

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 21 ТРАВНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№103 (7763)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЯ КАЛЛАС:



«Нас у підтримці України стримує страх. У країн є різні страхи — чи то ядерний, чи то ескалації, чи то міграції».

Прем'єр-міністр Естонії про те, що Захід не повинен потрапити в пастку страху, бо саме цього хоче путін

Кредити взяли понад 9,5 тисячі підприємців

УРЯДОВА ПРОГРАМА. Від початку цього року підприємці отримали 9582 кредити за програмою «Доступні кредити» на загальну суму 38 млрд грн. 20% кредитів банки видали переробним підприємствам. Минулого тижня підприємці отримали 512 таких кредитів на суму 1,8 млрд грн. Від початку чинності програми (лютий 2020 року) було видано 88,5 тисячі кредитів на суму 305 млрд грн.

З початку 2024 року підприємці взяли найбільше доступних кредитів на поповнення обігових коштів — на 14,7 млрд грн, 8 млрд грн кредитів банки видали бізнесу, який працює в зоні високого воєнного ризику, 8 млрд грн — переробним підприємствам, 6 млрд грн — на реалізацію інвестиційних проєктів.

Найчастіше кредитуються за програмою підприємства, що працюють у галузях: сільського господарства (47%); оптової та роздрібної торгівлі (25%); переробної промисловості (18%).

Серед регіонів лідери за сумами укладених кредитних договорів — Львівська, Дніпропетровська, Одеська, Київська, Харківська, Вінницька, Полтавська області та м. Київ.

Нині участь у програмі беруть 45 банків, повідомляє Мінекономіки.

ЦИФРА ДНЯ

9,912 МЛН ТОНН

вантажів оброблено в морських портах України у квітні 2024 року, що майже вдвічі перевищує показник аналогічного періоду 2023-го

Важлива підтримка у складний період



Евакуйовані отримають по 10 800 гривень на одну особу в родині

БЕЗПЕКА. Уряд спільно з ЮНІСЕФ запровадив додаткову фінансову допомогу для родин з дітьми із вразливих категорій, які евакуюються з Харківщини і Сумщини

Втрати в енергомережах будуть меншими

ТЕХНОЛОГІЇ. Міністерство енергетики схвалило дорожню карту розвитку розумних мереж. Вона передбачає впровадження автоматизації та цифрових рішень на всіх рівнях енергосистеми. Це потрібно для того, щоб зробити її більш збалансованою та захищеною, стійкішою в умовах воєнних ризиків. Згідно з дорожньою картою, відновлення пошкоджених російськими атаками об'єктів планують здійснювати із застосуванням розумних технологій.

«Українська енергосистема — невід'ємна частина європейської, отже вона має розвиватися та модернізуватися за європейськими стандартами. Упровадження техноло-

гії розумних мереж дасть змогу оптимізувати виробництво, передачу та споживання електроенергії, що стимулюватиме до зменшення її втрат», — зазначив міністр енергетики Герман Галущенко.

Упровадження технологій розумних мереж дасть змогу зменшити втрати електроенергії в електромережах загалом в Україні на 6 млрд кВт·год щороку. Також це позначиться на зменшенні річного індексу SAIDI (показник тривалості перерв в електропостачанні) орієнтовно до 100 хвилин.

Дорожня карта розвитку розумних мереж передбачає активний розвиток систем автоматичного моніторингу,

контролю, регулювання та захисту мереж, систем вимірювання і збирання інформації, зокрема систем розумного обліку електроенергії, значну увагу приділятимуть кібербезпеці.

Дорожня карта — етап реалізації концепції впровадження розумних мереж в Україні, яку уряд ухвалив за поданням міністра енергетики Германа Галущенка. Окремі оператори системи розподілу, зокрема державні Хмельницькобленерго, Запоріжжяобленерго, Харківобленерго, Миколаївобленерго, вже реалізують пілотні проєкти з розвитку розумних мереж, повідомляє Міністерство енергетики.

Розпочинається перезапуск бренду «Створено захисниками»

КУПУЙ ВЕТЕРАНСЬКЕ! «Створено захисниками» — бренд Міністерства у справах ветеранів, що має на меті зробити товари і продукцію, які виготовили ветерани-підприємці, впізнаваними та популярними. І цим сприяє розвитку ветеранського бізнесу. Тривалий час проєкт був на паузі, але нині розпочато його відновлення. Зокрема, спрощено алгоритм участі у проєкті для захисників та захисниць, оновлено договори та форми заяв і вимоги до пакета необхідних документів, щоб кількість учасників збільшилася. Нині їх уже 15. За понад місяць після апгрейду проєкту маркування отримали десять ветеранських бізнесів.

«Що може бути більш українським, ніж товари, які створили ветерани і ветеранки? Знак «Створено захисниками» робить ветеранські товари впізнаваними на українському ринку. Ми всі разом допомагаємо їм потрапити на полиці українських магазинів і зайняти свою нішу на ринку. Тому прошу споживачів: коли бачите маркування «Створено захисниками», купуйте, підтримуйте ветеранське підприємництво і поширюйте інформацію серед друзів, знайомих, рідних. Звертайтеся і до ритейлерів долучатися до проєкту», — сказав виконувач обов'язків міністра у справах ветеранів Олександр Порхун.

Мінветеранів розширює коло співпраці. Зокрема разом з Мінекономіки планує інтегрувати «Створено захисниками» у проєкт «Зроблено в Україні», який ініціював Президент Володимир Зеленський. Продукцію, марковану «Створено захисниками», вже можна побачити на полицях магазинів «Сільпо», «Новус», та «Ашан». Мінветеранів працює над масштабуванням проєкту. Тому всі ветерани-виробники можуть подати заявку і перелік документів для отримання права використання бренду «Створено захисниками» на електронну пошту stvoreno@mva.gov.ua, повідомляє Міністерство у справах ветеранів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Кожне серце відчуває біль, коли згадує події тих років

ПАМ'ЯТЬ. *Минулих вихідних ушановували 80-ті роковини депортації кримських татар та жертв політичних репресій*

Президент України Володимир Зеленський в суботу взяв участь у відкритті пам'ятного каменя, на місці якого в майбутньому з'явиться Меморіал пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу. 18 травня світ ушановує 80-ті роковини депортації з півострова Крим, яку влаштувала радянська влада.

На заході також були присутні лідер кримськотатарського народу Мустафа Джемільєв, голова Меджлісу кримськотатарського народу Рефат Чубаров, міністр оборони Рустем Умеров, постійна представниця Президента в Криму Таміла Ташева, військові, волонтери, представники Меджлісу та посли.

«Тепер кожне кримськотатарське серце відчуває біль, коли згадує події тих днів, тих років. Точне число людських втрат від депортації досі не відоме. Вигнання на чужину забрало життя щонайменше третини загального числа кримли, які тоді жили на півострові», — сказав Президент.

Пам'ять усіх убитих депортацією дорослих і дітей ушанували хвилиною мовчання. Володимир Зеленський зазначив, що з відновлення незалежності України і до 2014 року Крим був щасливим домом для багатьох наших людей. І наголосив,



Володимир Зеленський і Мустафа Джемільєв вважають знаковим місце, на якому має постати Меморіал пам'яті жертв кримськотатарського народу

що таким він обов'язково буде знову після визволення від російської окупації.

«Півострів, якому судилося стати одним з найкращих для життя місць у Європі, саме таким і буде — без російії», — наголосив Президент.

Мустафа Джемільєв нагадав, що саме цього дня рік тому Президент запропонував встановити Меморіал пам'яті жертв кримськотатарського народу.

«Значення Меморіалу дуже велике. Це демонструє ставлення держа-

ви до корінного народу Криму. І це особливо важливо з урахуванням того, що нині відбувається із кримськотатарським народом на його батьківщині, у Криму», — сказав він.

Раніше на місці, де має з'явитися меморіал, упродовж пів століття

стояв пам'ятник чекістам. Кілька років тому його демонтували.

«Пам'ятник, що прославляв не людей, а жорстоку систему, яка винна зокрема у геноциді кримськотатарського народу. Саме на цьому місці в Києві має постати меморіал нашої поваги до кримськотатарського народу і вшанування пам'яті всіх жертв геноцидних ударів російії по нашому Криму», — наголосив Президент.

19 травня, в День пам'яті жертв політичних репресій, Президент Володимир Зеленський та перша леді Олена Зеленська відвідали Національний історико-меморіальний заповідник «Биківнянські могили». Вони вшанували пам'ять людей, яких убила тоталітарна радянська влада.

«Завжди буде з нами пам'ять про жертв політичних репресій і тих, хто боровся за нашу незалежність. Шана всім, хто нині боронить Україну», — сказав глава держави.

Саме Биківнянський ліс під Києвом упродовж 1937—1941 років був місцем, де таємно ховали тих, кого співробітники НКВС розстрілювали в київських в'язницях. Це найбільше в Україні місце поховання жертв масових політичних репресій.

Джерело:
Офіс Президента

Важлива підтримка у складний період

Через постійні обстріли та бомбардування прифронтових територій Сумщини і Харківщини місцева влада евакує жителів цих регіонів, щоб зберегти їхнє життя. Тисячі українців змушені покидати домівки, роботу і виїжджати до безпечніших регіонів. З найбільшими труднощами і морального, і фінансового характеру стикаються сім'ї із вразливих категорій, тобто ті, які мають у складі дітей чи осіб з інвалідністю, малозабезпечені. Щоб надати їм підтримку в такий складний період, уряд і Мінсоцполітики працюють над пошуком додаткових джерел фінансування, зокрема за рахунок міжнародних партнерів.

17 травня уряд ухвалив рішення, яке дасть змогу реалізувати спільний проект Мінсоцполітики та Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ), спрямований на екстрену додаткову підтримку таких родин. Завдяки йому сім'ї із вразливих категорій, які мають обов'язково евакуюватися із прифронтових громад Харківської й Сумської областей, після евакуації отримають виплату обсягом 10 800 гривень на одну особу в родині. Тобто, наприклад, багатодітна малозабезпечена сім'я із п'яти людей, яку буде евакуйовано із Сумської чи Харківської областей, отримає 54 000 гривень додаткової грошової допомоги. «Координація дій держави і міжнародних партнерів для надання допомоги громадянам України дає змогу підтримати тисячі українців, які її так потребують. Щиро дякую нашим партнерам у ЮНІСЕФ за те, що ви стоїте поруч із громадянами України у критичних для країни викидах», — зазначила міністр соціальної політики Оксана Жолнович.

Виплати здійснюватимуть таким категоріям сімей з дітьми, які з 1 травня 2024 року підлягають обов'язковій евакуації, а до евакуації проживали на території Сумщини і Харківщини та належали до однієї чи кількох категорій (отримували відповідні виплати від Мінсоцполітики): у складі сім'ї є особа або дитина з інвалідністю до 18 років, сім'я багатодітна з дітьми до 18 років, дітей виховує одинока мати/одинокий батько, сім'я з дітьми віком до 18 років малозабезпечена. «Доки триває війна, тисячі сімей потребують негайної допомоги, щоб мати змогу забезпечити дітей усім необхідним. Це критично для вразливих сімей з дітьми, яких нині евакуюють із прифронтових громад Харківської та Сумської областей. Дуже важливо, щоб ці родини мали всі засоби, необхідні для подолання важких випробувань, що їх спіткали. Ми в ЮНІСЕФ продовжуємо працювати разом з українським урядом з надання цієї життєво важливої підтримки», — зазначив голова Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні Мунір Мамедзаде. Додаткову фінансову допомогу надаватимуть одноразово. Тривалість виплат залежатиме від бюджету програми. Якщо родина евакуюється засобами, організованими обласною військовою адміністрацією, додатково звертатися по отримання цієї допомоги не потрібно, виплату буде здійснено автоматично. Тих, хто в межах обов'язкової евакуації виїжджає в безпечніше місце самостійно, просять звертатися після евакуації до найближчого управління соціального захисту у громаді, в яку переїхали. Кошти зараховуватимуть на рахунок одного із членів сім'ї-отримувача допомоги. Також кошти можна буде одержати через Укрпошту, повідомляє Мінсоцполітики.

Чилі готова ділитися досвідом ПЕРСПЕКТИВИ. Україна поглиблюватиме співпрацю в торгівлі й залученні інвестицій з цією державою

Про можливість проведення в останньому кварталі цього року спільного засідання Українсько-Чилійської урядової комісії, яке востаннє відбувалося 13 років тому, поглиблення співпраці в торгівлі й залученні інвестицій ішлося під час першого за понад десяток років візиту української делегації високого рівня в Чилі.

До складу делегації увійшли перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко, міністр з питань стратегічних галузей промисловості Олександр Камишін, заступник міністра оборони Дмитро Кліменков, представник уповноваженого з рівних прав і свобод прав національних меншин політичних та релігійних поглядів Михайло Спасов.

«Цим візитом ми поглиблюємо економічну співпрацю із Чилі. Нам важливо розвивати стратегічні партнерства із країнами Латинської Америки, адже це чималий ринок, цікавий українським виробникам, і навпаки, чилійський бізнес зацікавлений у інвестиціях в Україну. Запросили чилійські компанії долучитися до Ukraine Recovery Conference у Берліні. Окремі вже готують конкретні проекти і пропозиції», — зазначила Юлія Свириденко.

Українська делегація провела переговори з міністром економіки, розвитку та ту-

ризму Чилі Ніколасом Грау, президентом Національної палати торгівлі, послуг та туризму Чилі Х. Пакоміо Торресом, президентом Конфедерації промисловості та торгівлі Чилі Рікардо Мевесом і міністром сільського господарства Чилі Е. Валенсуелою.

«Галузі, цікаві партнерам, — видобування, особли-

агентції обох країн. Також на порядку денному були питання роботи над угодою про вільну торгівлю між Україною і Чилі, поліпшення логістики для експорту і підтримки української енергетичної інфраструктури на тлі системних російських обстрілів.

Глобальну підтримку формули миру Президента Зеленського було проде-

Сторони домовилися про поглиблення співпраці на рівні торгових палат України та Чилі, а також інвестиційних агентцій обох країн. Також на порядку денному були питання роботи над угодою про вільну торгівлю між Україною і Чилі, поліпшення логістики для експорту і підтримки української енергетичної інфраструктури на тлі системних російських обстрілів.

во співпраця у розрізі критичних матеріалів, аграрний сектор, переробна промисловість, диджиталізація. Крім того, Чилі має гарні приклади державно-приватного партнерства і готова ділитися цим досвідом з Україною. Як і готова до створення спільних підприємств», — зазначила Юлія Свириденко.

Сторони домовилися про поглиблення співпраці на рівні торгових палат України та Чилі, а також інвестиційних

монстровано під час публічної лекції Юлії Свириденко в Чилійському університеті, найстарішому вищому навчальному закладі країни.

«Велика честь виступити перед послами та представниками майже всіх дипустанов, представлених у Чилі, на тему відновлення сталого та справедливого миру в Україні. Передовсім висловлюю вдячність за незмінну підтримку від партнерів і чітку позицію прези-

дента Чилі Габріеля Борича, що росія незаконно вторглася в Україну й веде жорстоку загарбницьку війну. Запросила лідера країни долучитися до першого Глобального саміту миру й отримала запевнення, що Президент відвідає саміт. Для України вкрай важлива залученість Чилі до саміту, адже це чіткий сигнал для інших країн Латинської Америки ще активніше долучатися до підтримки української боротьби за свободу. І водночас сигнал для терористичної російії, що весь цивілізований демократичний світ на боці України», — зазначила Юлія Свириденко.

У заході взяло участь майже 200 осіб, здебільшого дипломатів, представників академічних і політичних кіл. У виступі Юлія Свириденко зазначила, що формула миру Президента Володимира Зеленського — єдиний можливий спосіб забезпечити справедливий мир на умовах України.

Під час зустрічі з міністром закордонних справ Чилі перший віцепрем'єр-міністр запропонувала партнерам очолити роботу над одним з пунктів формули миру і долучитися до коаліції щодо повернення українських дітей, яких незаконно депортувала росія, не лише в ролі спостерігачів, а й активних учасників.

Джерело:
Міністерство економіки

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про внесення змін до деяких указів
Президента України щодо щорічних грантів
Президента України молодим вченим
та докторам наук

1. Внести до указів Президента України такі зміни:

1) в Указі Президента України від 9 квітня 2002 року № 315/2002 «Про додаткові заходи щодо підтримки молодих учених» (зі змінами, внесеними Указами від 24 березня 2003 року № 253/2003, від 16 травня 2008 року № 444/2008 та від 31 травня 2016 року № 231/2016):

а) у назві, преамбулі та тексті Указу слова «молодих учених» замінити словами «молодих вчених»;

б) у статті 1:

в абзаці першому слова «наукових досліджень» замінити словами «наукових досліджень і розробок»;

в абзаці другому слова та цифри «докторів наук (до 35 років)» замінити словами та цифрами «докторів наук (до 40 років включно)»;

в абзаці третьому слова та цифри «докторантів (до 33 років)» замінити словами та цифрами «докторантів (до 35 років включно)»;

в абзаці четвертому слова та цифри «кандидатів наук (до 30 років)» замінити словами та цифрами «докторів філософії / кандидатів наук (до 35 років включно)»;

в) у статті 2 слова «вищих навчальних закладів» замінити словами «закладів вищої освіти»;

г) пункт «в» статті 3, статтю 4 виключити;

г) в абзаці першому статті 5 слова і цифри «вищі навчальні заклади III–IV рівнів акредитації» замінити словами «заклади вищої освіти», а слова «галузевим академіям наук» — словами «національним галузевим академіям наук»;

2) в Указі Президента України від 24 грудня 2002 року № 1210/2002 «Про Положення про порядок надання грантів Президента України для підтримки наукових досліджень молодих учених»:

а) у назві та тексті Указу слова «наукових досліджень», «молодих учених» замінити відповідно словами «наукових досліджень і розробок», «молодих вчених»;

б) у Положенні про порядок надання грантів Президента України для підтримки наукових досліджень молодих учених, затвердженому зазначеним Указом:

у назві та тексті Положення слова «наукових досліджень» та «молодих учених» в усіх відмінках замінити відповідно словами «наукових досліджень і розробок» та «молодих вчених» у відповідному відмінку;

пункти 2 і 3 викласти в такій редакції:

«2. Гранти надаються відповідно до Указу Президента України від 9 квітня 2002 року № 315/2002 «Про додаткові заходи щодо підтримки молодих вчених».

3. Гранти можуть одержати молоді вчені віком (на момент подання заявки): доктори наук (до 40 років включно) — 7 грантів; докторанти (до 35 років включно) — 20 грантів; доктори філософії / кандидати наук (до 35 років включно) — 50 грантів.»;

у пункті 4 слова «(в тому числі й тих, на які гранти вже надавалися)» виключити; пункти 5 і 6 викласти в такій редакції:

«5. Для одержання гранту особа, що претендує на грант, подає до 1 березня року, що передує року надання грантів, до Національного фонду досліджень України (далі — Фонд) в паперовій та/або електронній формі заявку за встановленою Фондом формою, а також гарантійний лист підприємства (установи, організації, закладу вищої освіти), що зобов'язується забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проектом.

6. Пропозиції щодо надання грантів формуються за результатами щорічного конкурсу наукових (науково-технічних) проєктів молодих вчених (далі — конкурс наукових проєктів) у вигляді рейтингового списку проєктів та їх чисельного оцінювання.

Конкурс наукових проєктів включає проведення незалежної та об'єктивної наукової і науково-технічної експертизи таких проєктів із залученням українських та іноземних вчених за їх згодою.

Умови проведення конкурсу наукових проєктів, критерії оцінки поданих проєктів, переліки документів, що подаються для участі в конкурсі, та звітів визначаються відповідно до порядку конкурсного відбору та фінансування проєктів Національним фондом досліджень України.»;

абзац перший пункту 7 викласти в такій редакції:

«7. Міністерство освіти і науки України на підставі схвалених Фондом пропозицій щодо надання грантів у відповідному (відповідних) році (роках), надісланих Фондом Міністерству до 1 серпня року, що передує року надання грантів, подає на розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта Президента України про призначення грантів.»;

пункти 9 і 10 викласти в такій редакції:

«9. Після призначення гранту між Фондом, грантоотримувачем та підприємством (установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язується забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проектом, укладається відповідний договір за формою, встановленою Фондом.

Надані грантоотримувачу кошти перераховуються поетапно частинами, визначеними в договорі, на рахунок підприємства (установи, організації, закладу вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки.

10. Грантоотримувач та підприємство (установа, організація, заклад вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, у визначені договором строки подають до Фонду звітну документацію про використання коштів, отриманих як грант, за формами, встановленими Фондом.

У разі виявлення Фондом порушень умов договору та/або нецільового використання коштів, отриманих як грант, грантоотримувач і зазначене в договорі підприємство (установа, організація, заклад вищої освіти) повертають кошти Фонду в повному обсязі.

Фонд щороку інформує Офіс Президента України, Кабінет Міністрів України та Міністерство освіти і науки України про результати проведення наукових досліджень і розробок, для яких було надано грант.»;

3) в абзаці першому статті 4 Указу Президента України від 16 травня 2008 року № 444/2008 «Про додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери» слова та цифри «докторів наук (до 45 років) для здійснення наукових досліджень» замінити словами та цифрами «докторів наук (до 45 років включно) для проведення наукових досліджень і розробок»;

4) в Указі Президента України від 17 червня 2009 року № 446/2009 «Про Положення про щорічні гранти Президента України докторам наук для здійснення наукових досліджень»:

а) у назві та статті 1 Указу слова «здійснення наукових досліджень» замінити словами «проведення наукових досліджень і розробок»;

б) у Положенні про щорічні гранти Президента України докторам наук для здійснення наукових досліджень, затвердженому зазначеним Указом:

у назві Положення слова «здійснення наукових досліджень» замінити словами «проведення наукових досліджень і розробок»;

пункти 1 і 2 викласти в такій редакції:

«1. Це Положення визначає порядок надання щорічних грантів Президента України докторам наук для проведення наукових досліджень і розробок (далі — гранти).

2. Гранти можуть бути надані докторам наук віком (на момент подання заявки) до 45 років включно (далі — грантоотримувачі).»;

доповнити Положення пунктом 2¹ такого змісту:

«2¹. Гранти можуть бути надані як на проведення запланованих наукових досліджень і розробок, так і тих, що вже проводяться.»;

пункти 3 — 5 викласти в такій редакції:

«3. Докторам наук віком до 40 років включно не можуть бути надані протягом одного року два щорічні гранти для проведення наукових досліджень і розробок, що передбачені Указами Президента України від 9 квітня 2002 року № 315/2002 «Про додаткові заходи щодо підтримки молодих вчених» та від 16 травня 2008 року № 444/2008 «Про додаткові заходи щодо забезпечення розвитку наукової сфери».

4. Пропозиції щодо надання грантів формуються за результатами щорічного конкурсу наукових (науково-технічних) проєктів для проведення наукових досліджень і розробок (далі — конкурс наукових проєктів) у вигляді рейтингового списку проєктів та їх чисельного оцінювання.

Конкурс наукових проєктів включає проведення незалежної та об'єктивної наукової і науково-технічної експертизи таких проєктів із залученням українських та іноземних вчених за їх згодою.

Умови проведення конкурсу наукових проєктів, критерії оцінки поданих проєктів, переліки документів, що подаються для участі в конкурсі, та звітів визначаються відповідно до порядку конкурсного відбору та фінансування проєктів Національним фондом досліджень України.

5. Для участі в конкурсі наукових проєктів особа, що претендує на грант, подає до 20 лютого року, що передує року надання грантів, до Національного фонду досліджень України (далі — Фонд) в паперовій та/або електронній формі заявку за встановленою Фондом формою, а також гарантійний лист підприємства (установи, організації, закладу вищої освіти), що зобов'язується забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проектом.»;

абзац перший пункту 6 викласти в такій редакції:

«6. Міністерство освіти і науки України на підставі схвалених Фондом пропозицій щодо надання грантів у відповідному (відповідних) році (роках), надісланих Фондом Міністерству до 1 серпня року, що передує року надання грантів, подає на

розгляд Кабінету Міністрів України проєкт акта Президента України про призначення грантів.»;

пункти 8 — 10 викласти в такій редакції:

«8. Після призначення гранту між Фондом, грантоотримувачем та підприємством (установою, організацією, закладом вищої освіти), що зобов'язалося забезпечити проведення наукового дослідження і розробки, передбачених науковим проектом, укладається відповідний договір за формою, встановленою Фондом.

Надані грантоотримувачу кошти перераховуються поетапно частинами, визначеними в договорі, на рахунок підприємства (установи, організації, закладу вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки.

9. Грантоотримувач та підприємство (установа, організація, заклад вищої освіти), що забезпечує проведення наукового дослідження і розробки, у визначені договором строки подають до Фонду звітну документацію про використання коштів, отриманих як грант, за формами, встановленими Фондом.

У разі виявлення Фондом порушень умов договору та/або нецільового використання коштів, отриманих як грант, грантоотримувач і зазначене в договорі підприємство (установа, організація, заклад вищої освіти) повертають кошти Фонду в повному обсязі.

10. Фонд щороку інформує Офіс Президента України, Кабінет Міністрів України та Міністерство освіти і науки України про результати проведення наукових досліджень і розробок, для яких було надано грант.».

2. Кабінету Міністрів України забезпечити:

у тримісячний строк внесення відповідних змін до постанови Кабінету Міністрів України від 4 липня 2018 р. № 528 «Про Національний фонд досліджень України»; починаючи з 2025 року проведення Національним фондом досліджень України конкурсів наукових (науково-технічних) проєктів для надання щорічних грантів Президента України для молодих вчених та докторів наук.

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
14 травня 2024 року
№ 324/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення державних стипендій
видатним діячам науки

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906/2011 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери» (зі змінами, внесеними Указами від 12 липня 2013 року № 377/2013, від 30 грудня 2013 року № 717/2013, від 7 травня 2015 року № 256/2015 та від 15 лютого 2022 року № 54/2022) **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити строком на два роки державні стипендії видатним діячам науки: АУЛІНУ Віктору Васильовичу — 1952 року народження, докторові технічних наук, професорові

БОГОМОЛОВУ Віктору Олександровичу — 1956 року народження, докторові технічних наук, професорові, лауреатові Державної премії України в галузі науки і техніки, заслуженому діячеві науки і техніки України

ГУРІНУ Дмитру Федоровичу — 1948 року народження, докторові ветеринарних наук, професорові

КОВАЛЬЧУКУ Павлу Івановичу — 1946 року народження, докторові технічних наук, професорові

ЛАВРІНЕНКУ Валерію Івановичу — 1952 року народження, докторові технічних наук, професорові

МАРТИНЮКУ Івану Васильовичу — 1951 року народження, докторові сільськогосподарських наук, старшому науковому співробітникові, заслуженому працівникові сільського господарства України

МИЦЕНКУ Івану Михайловичу — 1949 року народження, докторові економічних наук, професорові, заслуженому працівникові освіти України

НАДКЕРНИЧІЙ Олені Володимирівні — 1951 року народження, докторові біологічних наук, професорові

НИНЬКУ Павлу Івановичу — 1949 року народження, кандидатів сільськогосподарських наук, доцентів

РЯБЧУНУ Віктору Кузьмичу — 1952 року народження, кандидатів біологічних наук, старшому науковому співробітникові, лауреатові Державної премії України в галузі науки і техніки

ШТАКАЛУ Миколі Івановичу — 1951 року народження, докторові сільськогосподарських наук, старшому науковому співробітникові

ШУВАРУ Івану Антоновичу — 1954 року народження, докторові сільськогосподарських наук, професорові, заслуженому діячеві науки і техніки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 травня 2024 року
№ 331/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про призначення довічних державних
стипендій видатним діячам науки

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906/2011 «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та інформаційної сфери» (зі змінами, внесеними Указами від 12 липня 2013 року № 377/2013, від 30 грудня 2013 року № 717/2013, від 7 травня 2015 року № 256/2015 та від 15 лютого 2022 року № 54/2022) **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Призначити довічні державні стипендії видатним діячам науки, які досягли сімдесятирічного віку:

МАНЬКО Тамарі Антонівні — 1943 року народження, докторові технічних наук, професорові, лауреатові Національної премії України імені Бориса Платона

ПІСТУНУ Євгену Павловичу — 1942 року народження, докторові технічних наук, професорові, лауреатові Державної премії України в галузі науки і техніки

САБЛУКУ Василю Трохимовичу — 1939 року народження, докторові сільськогосподарських наук, професорові, заслуженому працівникові сільського господарства України

САМОВОЛУ Олексію Петровичу — 1941 року народження, докторові сільськогосподарських наук, старшому науковому співробітникові, лауреатові Державної премії Молдавської РСР в галузі науки і техніки.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 травня 2024 року
№ 332/2024

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
Про внесення змін
до Указу Президента України
від 18 травня 2007 року № 427/2007
та визнання такими, що втратили чинність,
деяких указів Президента У країни

1. Внести до Указу Президента України від 18 травня 2007 року № 427/2007 «Про повноваження та гарантії здійснення постійного контролю за діяльністю Служби безпеки України» (зі змінами, внесеними Указами від 9 листопада 2007 року № 1079/2007 та від 16 липня 2010 року № 775/2010) такі зміни:

1) статтю 2 викласти в такій редакції:

«2. Державна реєстрація нормативно-правових актів Служби безпеки У країни, які зачіпають права, свободи, законні інтереси громадян або мають міжвідомчий характер, у тому числі з питань контррозвідки, оперативного-розшукової діяльності та діяльності у сфері охорони державної таємниці, здійснюється в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України»;

2) у Положенні про повноваження Уповноваженого Президента України з питань контролю за діяльністю Служби безпеки України та гарантії його діяльності, затвердженому зазначеним Указом:

у підпункті 2 пункту 4 слова «в установленому порядку реєструє ці нормативно-правові акти і вживає заходів щодо включення їх до Єдиного державного реєстру нормативно-правових актів» виключити;

в абзаці другому пункту 6¹ та пункті 10 слова «Адміністрації Президента України» замінити словами «Офісу Президента України».

2. Кабінету Міністрів України у місячний строк прийняти нормативно-правові акти, що впливають із цього Указу, передбачивши особливості реєстрації нормативно-правових актів Служби безпеки України з питань контррозвідки, оперативного-розшукової діяльності та діяльності у сфері охорони державної таємниці.

3. Службі безпеки України здійснювати подання в установленому порядку на державну реєстрацію нормативно-правових актів Служби безпеки України, які зачіпають права, свободи, законні інтереси громадян або мають міжвідомчий характер, у тому числі з питань контррозвідки, оперативного-розшукової діяльності та діяльності у сфері охорони державної таємниці, а також нормативно-правових актів, якими змінюються, визнаються такими, що втратили чинність, нормативно-правові акти Служби безпеки України, які були зареєстровані Уповноваженим Президента України з питань контролю за діяльністю Служби безпеки України.

4. Визнати такими, що втратили чинність:

Указ Президента України від 29 червня 1999 року № 767/99 «Про порядок реєстрації нормативно-правових актів Служби безпеки України з питань контррозвідки, оперативного-розшукової діяльності та діяльності у сфері охорони державної таємниці»;

Указ Президента України від 3 березня 2008 року № 187/2008 «Про внесення змін до Указу Президента України від 29 червня 1999 року № 767».

5. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
17 травня 2024 року
№ 333/2024

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 567
Київ

Про визнання такою,
що втратила чинність,
постанови Кабінету Міністрів України
від 9 листопада 2016 р. № 1052

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 1052 «Про затвердження Порядку встановлення цітких цілей діяльності для державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 5, ст. 171).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 568
Київ

Про внесення змін до Порядку прийому
на навчання за освітньо-професійною
програмою підготовки магістрів
за спеціальністю «Публічне управління
та адміністрування» галузі знань «Публічне
управління та адміністрування»

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку прийому на навчання за освітньо-професійною програмою підготовки магістрів за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» галузі знань «Публічне управління та адміністрування», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 липня 2009 р. № 789 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 58, ст. 2031; 2012 р., № 65, ст. 2670; 2016 р., № 79, ст. 2647; 2017 р., № 50, ст. 1557; 2018 р., № 52, ст. 1829; 2019 р., № 58, ст. 2000; 2020 р., № 54, ст. 1683; 2021 р., № 37, ст. 2233, № 62, ст. 3911; 2022 р., № 49, ст. 2775; 2023 р., № 52, ст. 2906), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 568

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку прийому на навчання за
освітньо-професійною програмою підготовки магістрів
за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування»
галузі знань «Публічне управління та адміністрування»

1. У пункті 12 слова «за конкурсом, можуть бути зараховані на навчання на контрактній основі в межах ліцензійного обсягу» замінити словами «конкурсний відбір, можуть бути зараховані на навчання за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб у межах ліцензованого обсягу».

2. В абзаці першому пункту 14¹ слова і цифри «Для вступу на навчання у 2023 році» замінити словами «У разі введення правового режиму надзвичайного стану, правового режиму воєнного стану, встановленого режиму надзвичайної ситуації, карантину для вступу на навчання».

3. Пункт 15 викласти в такій редакції:

«15. Прийом документів і проведення вступних випробувань здійснюються у строки, визначені МОН в установленому законодавством порядку.».

4. Пункт 21 викласти в такій редакції:

«21. Зарахування осіб, які отримали рекомендації до зарахування на навчання за державним замовленням на підставі їх конкурсних балів, здійснюється за погодженням з НАДС в установленому законодавством порядку.».

5. У пункті 22 цифри і слова «25 серпня, про що приймальна комісія їх письмово відомляє» замінити цифрами і словом «30 серпня».

6. У пункті 30 слова «на контрактній основі» замінити словами «за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб».

7. Пункти 37 і 38 викласти в такій редакції:

«37. Здобувач вищої освіти може бути відрхований в установленому законодавством порядку, а також якщо він навчався за державним замовленням за вечірньою, заочною, дистанційною формою здобуття освіти та припинив перебування на державній службі або службі в органах місцевого самоврядування (крім випадків, коли звільнення проводилося відповідно до пункту 1 частини першої статті 40 Кодексу законів про працю України, пунктів 1 і 1¹ частини першої статті 87 Закону України «Про державну службу»).

Відрухування здобувача вищої освіти, який навчався за державним замовленням, погоджується з НАДС.

38. Здобувач вищої освіти, які зараховані на навчання за державним замовленням та без поважних причин не приступили до занять протягом 10 днів після їх початку, відруховуються.

Протягом 10 наступних днів проводиться додаткове зарахування здобувачів вищої освіти на звільнені місця за погодженням з НАДС. На навчання зараховуються особи, які склали вступні випробування, але не пройшли конкурсний відбір.».

8. В абзаці першому пункту 39 слово «достроково» виключити, а слова «на контрактній основі» замінити словами «за рахунок коштів фізичних (юридичних) осіб».

9. У пункті 41 слова «та НАДС» виключити.

10. У пункті 44 слова «вечірньої, заочної, дистанційної форми здобуття освіти» виключити.

11. Пункт 47 викласти в такій редакції:

«47. У разі неуспішного проходження атестації у визначені строки здобувач вищої освіти може повторно пройти атестацію в наступному навчальному році.».

12. Пункт 62 викласти в такій редакції:

«62. Здобувачі вищої освіти, які навчалися за відповідним ступенем вищої освіти за державним замовленням, не завершили навчання та зараховані для повторного здобуття вищої освіти за тим самим ступенем вищої освіти за державним замовленням, повинні відшкодувати до державного бюджету кошти, витрачені на оплату послуг з підготовки фахівців, відповідно до Порядку відшкодування коштів державного або місцевого бюджету, витрачених на оплату послуг з підготовки фахівців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 серпня 2015 р. № 658 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 72, ст. 2361).».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 травня 2024 р. № 546
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2012 р. № 242 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 886; 2015 р., № 89, ст. 2970; 2018 р., № 86, ст. 2825, № 90, ст. 2977; 2019 р., № 17, ст. 579, № 94, ст. 3102; 2020 р., № 65, ст. 2105; 2021 р., № 27, ст. 1451), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 14 травня 2024 р. № 546

**ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для забезпечення
двостороннього співробітництва України з іноземними
державами та міжнародними організаціями, інформаційного
та організаційного забезпечення участі України у
міжнародних форумах, конференціях, виставках**

- У пункті 4:
 - підпункт 2 доповнити абзацами такого змісту:
«участі України у міжнародних засіданнях, конференціях, комітетах, робочих групах, пов'язаних із протимінною діяльністю в частині гуманітарного розминування; участі України у міжнародних конференціях, комітетах, пов'язаних з відновленням та післявоєнним розвитком України.»;
 - підпункт 3 викласти в такій редакції:
«3) організацією та участю у міжнародних економічних (ділових) форумах, семінарах, конференціях, засіданнях, презентаціях, зокрема з питань, пов'язаних із залученням інвестицій і санкційного політикою, Національних днях та Днях економіки України, під час роботи міжнародних виставок та ярмарків за кордоном.».
 - Підпункт 10 пункту 5 після абзацу дев'ятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«Консультаційним центром з питань права СОТ відповідно до пункту 2 статті 5 Угоди про заснування Консультаційного центру з питань права СОТ.».
- У зв'язку з цим абзаци десятий — дванадцятий вважатимуть відповідно абзацами одинадцятим — тринадцятим.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 14 травня 2024 р. № 548
Київ

Про затвердження Порядку проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод

Відповідно до абзацу шостого частини першої статті 9 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Затвердити Порядок проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від 14
травня 2024 р. № 548

ПОРЯДОК проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод

- Цей Порядок встановлює вимоги щодо проведення оцінки технічного стану об'єктів централізованого та нецентралізованого водовідведення (далі — об'єкти водовідведення) та якості очищення стічних вод.
- Дія цього Порядку поширюється на суб'єктів господарювання, що провадять господарську діяльність з централізованого та/або нецентралізованого водовідведення (далі — підприємства водовідведення).
- За результатами проведення оцінки технічного стану об'єктів водовідведення та/або якості очищення стічних вод складається акт згідно з додатком.
- У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному у Водному кодексі України, Законах України «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про питну воду та питне водопостачання», ДСТУ 3321:2003 «Система конструкторської документації. Терміни та визначення основних понять».
- Оцінка технічного стану об'єктів водовідведення та оцінка якості очищення стічних вод проводиться підприємствами водовідведення самостійно або із залученням суб'єктів господарювання, що мають право та відповідні дозвільні документи (у разі необхідності їх отримання) на проведення технічних випробувань і досліджень, необхідних для проведення оцінки технічного стану об'єктів водовідведення та/або якості очищення стічних вод, та з якими підприємство водовідведення уклало договір.
- Оцінка технічного стану об'єктів водовідведення проводиться з метою визначення їх технічного стану та надійності роботи, спроможності технології очищення стічних вод та обробки осадів забезпечити дотримання нормативів гранично допустимого скиду забруднюючих речовин, а також для запобігання виникненню аварійних ситуацій та заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, розроблення заходів та схем оптимізації систем водовідведення, прийняття рішень щодо необхідності проведення ремонту, модернізації або реконструкції таких об'єктів та визначення строків їх проведення.
- Об'єктами оцінки технічного стану є об'єкти водовідведення, які забезпечують збирання, відведення, транспортування, очищення, скидання стічних вод, оброблення та утилізацію осадів стічних вод і входять до систем водовідведення.
- Перша оцінка технічного стану об'єктів водовідведення повинна бути проведена протягом року з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 548 «Про затвердження Порядку проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод». Далі оцінка технічного стану проводиться за наказом керівника підприємства, але не рідше ніж один раз на п'ять років.
- До складу робіт з проведення оцінки технічного стану об'єктів водовідведення входить аналіз технічної документації, візуальне та інструментальне (у разі потреби) обстеження таких об'єктів та оцінка їх технічного стану.
- Під час проведення аналізу технічної документації перевіряється наявність на підприємстві водовідведення:
 - затверджених проектів на будівництво (реконструкцію) об'єктів водовідведення та додатків до них;
 - робочих креслень і виконавчої документації на будівництво (реконструкцію) об'єктів водовідведення;
 - технологічних регламентів;
 - оперативних схем систем водовідведення населеного пункту чи його районів з розташуванням усіх споруд, основних комунікацій, засобів регулювання, автоматизації і диспетчеризації в масштабі 1:5000 (1:10000);
 - документів, що засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів водовідведення;
 - дозволів на спеціальне водокористування та звітів про використання води за формами, затвердженими Міндовкіллям;
 - документів, що посвідчують право власності чи користування земельною ділянкою, або відомостей з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, що

підтверджують право власності чи користування земельною ділянкою під спорудою централізованого водовідведення;

8) висновку з оцінки впливу на довкілля у разі, коли його наявність вимагається Законом України «Про оцінку впливу на довкілля»;

9) паспортів підприємств-виробників на устаткування, агрегати, механізми, контрольно-вимірювальні прилади, що експлуатуються підприємствами водовідведення, а також інструкцій до них;

10) технічних паспортів (карт) на споруди, устаткування, комунікації, агрегати, під'їмально-транспортне устаткування тощо;

11) річних технічних звітів з експлуатації систем водовідведення в цілому та окремих споруд об'єктів водовідведення;

12) посадових інструкцій, інструкцій з охорони праці, ліквідації аварій, експлуатації споруд та обладнання;

13) графіка проведення планово-запобіжних робіт;

14) актів технічного огляду об'єктів водовідведення;

15) актів про аварійні ситуації, що виникли внаслідок пошкодження споруд, обладнання, мереж або порушення вимог до їх експлуатації;

16) результатів інструментально-лабораторних досліджень проб стічних вод, взятих на технологічних етапах їх очищення, та очищених стічних вод під час їх скидання;

17) даних первинного обліку водокористування, результатів вимірювань показників якості води та іншої документації, яка містить відомості щодо експлуатації об'єктів водовідведення.

11. За результатами аналізу технічної документації визначаються такі відомості щодо системи водовідведення:

1) назви та номери об'єктів водовідведення (за генеральним планом або визначаються підприємством водовідведення самостійно);

2) найменування організацій — генеральних проектувальників та організацій — генеральних підрядників, що здійснювали будівництво об'єктів водовідведення;

3) роки початку і завершення будівництва об'єктів водовідведення;

4) дата прийняття в експлуатацію об'єктів водовідведення;

5) рівень охоплення населення послугами з водовідведення;

6) обсяг стічних вод, що протягом року надійшли до системи водовідведення;

7) обсяг стічних вод, що протягом року пройшли очищення, в тому числі повне біологічне очищення;

8) проектна і фактична продуктивність системи водовідведення;

9) рівень оснащення технікою та обладнанням;

10) наявність засобів автоматизації систем водовідведення та автоматизованих засобів вимірювальної техніки;

11) тип системи водовідведення;

12) характеристики мереж водовідведення (діаметри, протяжність, строки експлуатації, ступінь зносу, матеріали, з яких вони виготовлені);

13) кількість та характеристики насосних станцій (роки початку і завершення будівництва, проектна та фактична продуктивність, кількість, рік встановлення та технічні характеристики насосного обладнання та грабельних решіток);

14) кількість та характеристики (роки початку і завершення будівництва, проектна та фактична продуктивність, загальний технологічний опис роботи) очисних споруд;

15) наявність реагентного господарства, типи та марки реагентів, які використовуються у процесі очищення стічних вод;

16) наявність системи обробки осадів, які утворюються у процесі очищення стічних вод, перелік стадій, технологій та обладнання, що використовуються під час обробки осадів, розташування, площа та тип мулових майданчиків;

17) технічна можливість очисних споруд системи водовідведення забезпечувати проектні параметри очищення стічних вод і дотримання нормативів гранично допустимого скиду забруднюючих речовин, інших речовин і мікроорганізмів, лімітів їх скидання відповідно до законодавства;

18) інформація про наявність власної лабораторії, відповідність її документам про акредитацію та атестацію і проходження лабораторією перевірок згідно з ДСТУ ISO/IEC 17025:2006 «Загальні вимоги до компетентності випробувальних та калібрувальних лабораторій» та ДСТУ ISO 10012:2005 «Системи керування вимірюванням. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального обладнання»;

19) наявність графічної схеми або геоінформаційної системи мереж водовідведення, на якій зазначені її основні об'єкти;

20) наявність зливних станцій, їх кількість та пропускна спроможність;

21) зміни в системі водовідведення (перекладання мереж, заміна насосного обладнання, впровадження нових технологій та обладнання для очищення стічних вод);

22) аварійність мереж водовідведення (кількість аварій на 1 кілометр мережі за рік, в тому числі засмічення);

23) питомі витрати електричної енергії на відведення 1000 куб. метрів стічної води;

24) впроваджені заходи з економії ресурсів (в тому числі водних) протягом року;

25) використання альтернативних джерел енергії.

Під час аналізу технічної документації перелік відомостей може бути доповнено залежно від особливостей системи водовідведення населеного пункту.

12. За результатами аналізу технічної документації складається опис відповідності наявної документації системи водовідведення вимогам нормативно-правових актів. В описі зазначається необхідність розроблення або коригування того чи іншого документа.

13. За відсутності на підприємстві документів, зазначених у підпункті 2 пункту 10 цього Порядку, складається схема об'єктів водовідведення.

14. Візуально-вимірювальне обстеження проводиться з метою визначення:

1) зовнішнього і внутрішнього стану насосних станцій, мереж та споруд з визначенням оцінки їх технічного стану на підставі пошкоджень, що помітні візуально;

2) ступеня дотримання вимог технологічних регламентів експлуатації системи збирання, транспортування та очищення стічних вод;

3) ступеня дотримання правил техніки безпеки та охорони праці працівниками підприємства та оснащення засобами індивідуального захисту.

15. Вибіркове інструментальне обстеження може проводитися у разі, коли цілями технічного обстеження, зокрема, є визначення фактичних характеристик обладнання, пошук витоків інструментальними методами, проведення діагностики трубопроводів з використанням робототехніки.

16. Обов'язкове інструментальне обстеження проводиться у разі підготовки попередніх висновків про необхідність реконструкції чи модернізації об'єкта або його передаварійний стан.

17. Програми інструментальних обстежень повинні бути спрямовані на виявлення та оцінку дефектів і пошкоджень, характерних для об'єктів водовідведення, з урахуванням матеріалу, з якого вони виготовлені, їх стану обстеження об'єктів та умов експлуатації.

18. Ступінь відповідності дотримання режиму експлуатації на об'єктах збирання, транспортування та очищення стічних вод системи водовідведення вимогам технологічного регламенту визначається шляхом порівняння вимог технологічного регламенту з результатами візуального обстеження роботи об'єктів водовідведення:

1) у разі повної відповідності технологічному регламенту ступінь дотримання визначається як «відповідний»;

2) у разі відхилення від технологічного регламенту технологічного процесу експлуатації об'єктів збирання, транспортування, очищення, скидання стічних вод, оброблення та утилізації осадів стічних вод системи водовідведення ступінь дотримання визначається як «частково відповідний», при цьому зазначається перелік невідповідностей для коригування технологічного регламенту або для модернізації об'єктів водовідведення;

3) у разі невідповідності вимогам технологічного регламенту фактичного режиму експлуатації мереж, насосних станцій та очисних споруд більш як на 50 відсотків об'єктів водовідведення ступінь відповідності визначається як «невідповідний» та робиться відмітка про необхідність узгодження режиму експлуатації об'єктів водовідведення та вимог технологічного регламенту.

19. У разі проведення оцінки технічного стану об'єктів водовідведення здійснюється порівняння даних, які отримані в ході аналізу технічної документації, з фактичними характеристиками, встановленими під час візуального та інструментального обстеження.

20. За результатами проведення оцінки технічного стану об'єктів водовідведення визначаються:

1) технічний стан об'єктів водовідведення на дату проведення його оцінки;

2) знос об'єктів водовідведення;

3) необхідність та строки проведення ремонту або реконструкції об'єктів водовідведення.

21. Оцінка стану обладнання об'єктів водовідведення:

нормальний — дефекти і пошкодження, які перешкоджають нормальній експлуатації або знижують несучу здатність конструкцій споруд, відсутні, обладнання нове або майже нове, порушень у роботі не виявляється, до стану та зовнішнього вигляду нарікань немає;

задовільний — мають місце дефекти і пошкодження, які можуть знизити довговічність та надійність мереж і споруд, необхідні заходи для підвищення їх довговічності та надійності, устаткування у роботі, перебуває не в аварійному стані, але періодично виникають технічні неполадки, які усуваються в міжремонтні інтервали;

непридатний до експлуатації — мають місце дефекти і пошкодження, які знижують несучу здатність конструкцій споруд, обладнання у роботі, але за виявленими показниками перебуває у передаварійному чи аварійному стані, експлуатація обладнання небезпечна чи небезпечна;

аварійний — експлуатація споруд та/або обладнання неможлива внаслідок явних порушень їх конструкцій або елементів.

22. Для обладнання об'єктів водовідведення із задовільним та непридатним до експлуатації станом рекомендується зазначити можливість ремонту та вузлів/елементів, що потребують ремонту. У разі коли балансовий знос цього обладнання не перевищує 50 відсотків, рекомендується з'ясувати причини невідповідності фактично-

го та балансового зносу. При цьому рекомендується враховувати фактори, що впливають на стан обладнання.

23. Якщо обладнання працює з порушеннями внаслідок недотримання технологічних режимів, це зазначається окремо.

24. За результатами оцінки ступеня фізичного зносу обладнання об'єктів водовідведення із задовільним та непридатним до експлуатації станом рекомендується зазначити орієнтовну вартість заміни обладнання, а також вартість річного обслуговування (ремонт, матеріалів та запчастин).

25. Оцінка ступеня зносу обладнання об'єктів водовідведення проводиться з урахуванням результатів оцінки його стану:

1) за нормального стану — до 15 відсотків;

2) за задовільного стану:

якщо обладнання з напрацюванням пройшло капітальний ремонт, а в міжремонтні інтервали обладнання працює без аварій (припустимі незначні збої), — від 16 до 40 відсотків;

якщо обладнання, що пройшло більш як один капітальний ремонт та/або має збої в роботі частіше, ніж належить проведеному планово-запобіжних робіт (при цьому робота обладнання не викликає аварійних ситуацій), — від 41 до 60 відсотків;

3) за непридатного до експлуатації стану — від 61 до 80 відсотків;

4) за аварійного стану — від 81 до 100 відсотків.

За наявності дефектів і пошкоджень обладнання об'єктів водовідведення, що мають тимчасовий характер і можуть бути усунуті шляхом проведення ремонту, та обладнання належить до групи, якій воно відповідає на момент проведення оцінки його ступеня фізичного зносу, та зазначається група, до якої зазначене обладнання може бути віднесене після проведення ремонту.

26. Знос мереж водовідведення та інших недоступних для огляду споруд визначається за строками служби як співвідношення фактично відпрацьованого строку до нормативного строку служби.

27. У разі коли фактичний строк використання споруди наближається до нормативного або перевищує його на її строк служби, який визначено експертним шляхом, перевищує нормативний, то відсоток зносу визначається шляхом ділення фактичного строку використання споруди до суми відпрацьованого і передбачуваного (запису кового) строку її використання.

28. Показники техніко-економічної ефективності об'єктів водовідведення, зокрема коефіцієнт корисної дії, визначаються для кожного об'єкта технічного обстеження або групи об'єктів, що мають єдині ознаки (розташування, функціональні призначення, модель та марка) та порівнюються з аналогічними об'єктами водовідведення.

29. Для кожної групи обладнання об'єктів водовідведення, за якою здійснюється оцінка його фізичного зносу, формується перелік питомих показників ефективності використання ресурсів для виконання корисної функції, зокрема споживання електричної енергії для транспортування 1000 куб. метрів стічних вод, періодичність технічного обслуговування.

30. Оцінка потенційних наслідків можливої аварії в результаті виходу з ладу об'єктів водовідведення проводиться на основі оцінок наслідків аварій на подібних об'єктах.

31. Оцінка якості очищення стічних вод на спорудах очищення стічних вод систем водовідведення проводиться з метою визначення ефективності їх роботи, запобігання заподіяння шкоди навколишньому природному середовищу, розроблення заходів та схем оптимізації систем водовідведення, прийняття рішень щодо удосконалення процесів очищення стічних вод, оброблення та утилізації осадів стічних вод.

32. Об'єктами оцінки якості очищення стічних вод є споруди очищення стічних вод систем водовідведення та їх структурні елементи, що забезпечують видалення забруднюючих речовин із стічних вод на окремих стадіях технологічного процесу та оброблення осадів стічних вод.

33. Оцінка якості очищення стічних вод проводиться за наказом керівника, але не рідше ніж один раз на п'ять років.

34. До складу робіт з проведення оцінки якості очищення стічних вод входить аналіз технічної документації, візуальне обстеження споруд очищення стічних вод систем водовідведення та проведення (у разі потреби) інструментально-лабораторних досліджень якості очищення стічних вод на різних стадіях процесу очищення.

35. Під час проведення аналізу технічної документації перевіряється наявність на підприємстві водовідведення:

1) затверджених проектів на будівництво (реконструкцію) споруд очищення стічних вод та додатків до них;

2) робочих креслень і виконавчої документації на будівництво (реконструкцію) споруд очищення стічних вод систем водовідведення та їх структурних елементів;

3) висновку з оцінки впливу на довкілля у разі, коли його наявність вимагається Законом України «Про оцінку впливу на довкілля»;

4) документів, що засвідчують прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом споруд очищення стічних вод систем водовідведення та їх структурних елементів;

5) паспортів підприємств-виробників на устаткування, агрегати, механізми, контрольно-вимірювальні прилади, що експлуатуються, а також інструкцій до них;

6) технічних паспортів (карт) на споруди, устаткування, комунікації, агрегати, під'їмально-транспортне устаткування тощо;

7) актів технічного огляду об'єктів водовідведення;

8) актів про аварійні ситуації, що виникли внаслідок пошкодження споруд, обладнання, мереж або порушення вимог до їх експлуатації;

9) технологічного регламенту експлуатації очисних споруд;

10) дозволів на спеціальне водокористування та звітів про використання води за формами, затвердженими Міндовкіллям;

11) нормативів гранично допустимого скиду забруднюючих речовин;

12) результатів моніторингу забруднюючих речовин у складі господарсько-побутових стічних вод, що надходили до системи водовідведення населеного пункту за останні три роки;

13) даних про надходження протягом доби стічних вод на очисні споруди за останні три роки;

14) даних про вміст забруднюючих речовин у неочищених та очищених стічних водах за останні три роки;

15) даних про якість питної води, що подавалася споживачам населеного пункту за останні три роки (у разі потреби);

16) місцевих правил приймання стічних вод до системи водовідведення населеного пункту;

17) даних первинного обліку водокористування, результатів вимірювань показників якості води та іншої документації, яка містить відомості щодо експлуатації об'єктів водовідведення.

36. За результатами аналізу технічної документації визначаються такі відомості щодо роботи споруд очищення стічних вод:

1) найменування та номери об'єктів водовідведення (за генеральним планом або визначаються підприємством водовідведення самостійно);

2) найменування організацій — генеральних проектувальників та організацій — генеральних підрядників, що здійснювали будівництво об'єктів водовідведення;

3) роки початку і завершення будівництва об'єктів водовідведення;

4) дата прийняття в експлуатацію об'єктів водовідведення;

5) проектна і фактична продуктивність споруд очищення стічних вод;

6) обсяги стічних вод, що протягом доби та протягом року надходять на очисні споруди;

7) загальна технологічна схема роботи споруд очищення стічних вод;

8) інформація про наявність реагентного господарства, тип та марки реагентів, які використовуються у процесі очищення стічних вод;

9) інформація про наявність системи обробки осадів, які утворюються у процесі очищення стічних вод, перелік стадій, технологій та обладнання, що використовуються під час обробки осадів, розташування, площа та тип мулових майданчиків;

10) інформація про технічну можливість очисних споруд системи водовідведення забезпечувати проектні параметри очищення стічних вод і дотримання нормативів гранично допустимого скиду забруднюючих речовин, інших речовин і мікроорганізмів, лімітів на їх скидання відповідно до законодавства;

11) інформація про наявність власної лабораторії, відповідність її документам про акредитацію та атестацію і проходження лабораторією перевірок згідно з ДСТУ ISO/IEC 17025:2006 «Загальні вимоги до компетентності випробувальних та калібрувальних лабораторій» та ДСТУ ISO 10012:2005 «Системи керування вимірюванням. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального обладнання»;

12) питомі витрати електричної енергії на очищення 1000 куб. метрів стічної води;

13) впроваджені заходи з

ДОКУМЕНТИ

яких у скинутих у водні об’єкти стічних водах виявлена під час візуального обстежен-
ня споруд водовідведення.

40. Оцінка технічної спроможності споруд очищення стічних вод проводиться шляхом порівняння фактичних показників вмісту забруднюючих речовин (з бактеріологічними включно) в очищених стічних водах з проектними параметрами, техноло-
гічним регламентом експлуатації споруд та нормативами гранично допустимого ски-
ду забруднюючих речовин.

41. Для споруд очищення стічних вод, у складі яких відсутній блок знезараження стічних вод, оцінка ефективності знезараження не проводиться.

42. Для оцінки технічної спроможності споруд очищення стічних вод використовую-
ються середньорічні значення складу та властивостей стічних вод за період не менше
трьох років (за винятком випадків експлуатації споруд за технологічною схемою про-
тягом меншого часу), а також інформація про кількість проб очищених стічних вод,
що не відповідають проектним параметрам очищення та нормативам гранично до-
пустимого скиду забруднюючих речовин.

43. У разі відповідності фактичної середньорічної якості очищених стічних вод ре-
гламентним параметрам та нормативам гранично допустимого скиду забруднюючих
речовин остаточна оцінка проводиться з урахуванням кількості проб, вміст забруд-
нюючих речовин в яких не відповідає встановленим нормативам.

Додаток
до Порядку
Примірна форма

АКТ
оцінки технічного стану об’єктів водовідведення
та якості очищення стічних вод

Проведено оцінку технічного стану об’єктів системи водовідведення

(найменування системи водовідведення)
та за результатами проведеної оцінки складено цей акт.
Оцінка технічного стану проводилася для об’єктів:

(найменування об’єкта) / (місцезнаходження об’єкта)
(найменування об’єкта) / (місцезнаходження об’єкта)
(найменування об’єкта) / (місцезнаходження об’єкта)
Дата проведення оцінки _____
Відповідальні особи, які проводили оцінку, _____

1. Відомості про суб’єкта господарювання, який експлуатує об’єкти водовідведен-
ня, щодо яких проводиться оцінка:

1) найменування _____;
2) поштова адреса _____;
3) код згідно з ЄДРПОУ _____;
4) форма власності _____;
5) перелік засновників _____;
6) номер телефону, адреса електронної пошти _____;
7) загальні відомості _____.

2. Відомості про суб’єкта господарювання, залученого до проведення оцінки:

1) найменування _____;
2) поштова адреса _____;
3) код згідно з ЄДРПОУ _____;
4) номер телефону, адреса електронної пошти _____;
5) загальні відомості _____.

3. Результати аналізу технічної документації:

1) опис наявної на підприємстві технічної документації, розглянутої відповідно до
пункту 10 Порядку проведення оцінки стану водовідведення та очищення стічних вод,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 травня 2024 р. № 548
(далі — Порядок)

_____;
_____;

Розглянута наявна документація відповідає/не відповідає (необхідне підкреслити)
нормативним документам.

Технологічні регламенти експлуатації системи збирання, транспортування та очи-
щення стічних вод наявні/відсутні (необхідне підкреслити);

2) відомості щодо системи водовідведення:
назви та номери об’єктів водовідведення (за генеральним планом або визначені
підприємством водовідведення самостійно)

_____;
_____;

найменування організацій — генеральних проектувальників

_____;
_____;

найменування організацій — генеральних підрядників, що здійснювали будівни-
цтво об’єктів водовідведення, _____

_____;

рік початку будівництва об’єктів водовідведення

(найменування об’єкта) (рік початку будівництва) _____;
(найменування об’єкта) (рік початку будівництва) _____;

(найменування об’єкта) (рік початку будівництва) _____;

дата прийняття в експлуатацію об’єктів водовідведення

(найменування об’єкта) (дата прийняття в експлуатацію) _____;
(найменування об’єкта) (дата прийняття в експлуатацію) _____;

(найменування об’єкта) (дата прийняття в експлуатацію) _____;

рівень охоплення населення послугами з водовідведення _____ відсотків;

обсяг стічних вод, що протягом року надійшли до системи водовідведення, _____

куб. метрів на рік;

обсяг стічних вод, що протягом року пройшли очищення, в тому числі повне біо-
логічне очищення, _____ куб. метрів на рік;

проектна продуктивність системи водовідведення _____ куб. метрів на добу,

куб. метрів на рік;

фактична продуктивність системи водовідведення _____ куб. метрів на добу,

куб. метрів на рік;

популяційний еквівалент населених пунктів (у разі визначення його органом міс-
цевого самоврядування) _____;

скидання очищених стічних вод здійснюється/не здійснюється (необхідне під-
креслити) в уразливих зонах;

рівень оснащеності машинами та механізмами, призначеними для проведення ре-
монтно-відновлювальних робіт, та приладами технологічного обліку _____

відсотків;

(назва машини, механізму, приладу) (кількість) (рівень _____
технологічного обліку оснащеності)

відсотків;

(назва машини, механізму, приладу) (кількість) (рівень _____
технологічного обліку оснащеності)

відсотків;

(назва машини, механізму, приладу) (кількість) (рівень _____
технологічного обліку оснащеності)

наявність засобів автоматизації систем водовідведення та автоматизованих засо-
бів вимірювальної техніки: наявні/відсутні (необхідне підкреслити);

характеристики мереж _____

(найменування мережі) _____;

_____;

(характеристики) _____;

(найменування мережі) _____;

_____;

(характеристики) _____;

(найменування мережі) _____;

_____;

(характеристики) _____;

характеристики насосних станцій _____

(найменування насосної станції) _____;

_____;

(характеристики) _____;

(найменування насосної станції) _____;

_____;

(характеристики) _____;

(найменування насосної станції) _____;

_____;

(характеристики) _____;

(найменування насосної станції) _____;

_____;

(характеристики) _____

характеристики очисних споруд _____

(найменування очисної споруди) _____;

_____;

(характеристики) _____

(найменування очисної споруди) _____;

_____;

(характеристики) _____

(найменування очисної споруди) _____;

_____;

(характеристики) _____

тип системи водовідведення _____;

діаметри мереж _____ міліметрів;

(найменування мережі) (діаметр) _____;

(найменування мережі) (діаметр) _____;

(найменування мережі) (діаметр) _____;

протяжність мереж _____ кілометрів;

(найменування мережі) (протяжність) _____;

(найменування мережі) (протяжність) _____;

(найменування мережі) (протяжність) _____;

строки експлуатації мереж _____ років;

(найменування мережі) (строк експлуатації) _____;

(найменування мережі) (строк експлуатації) _____;

(найменування мережі) (строк експлуатації) _____;

ступінь зношення мереж _____ відсотків;

(найменування мережі) (ступінь зношення) _____;

(найменування мережі) (ступінь зношення) _____;

(найменування мережі) (ступінь зношення) _____;

матеріали, з яких виготовлені мережі, _____;

(найменування мережі) (назва матеріалу) _____;

(найменування мережі) (назва матеріалу) _____;

(найменування мережі) (назва матеріалу) _____;

(найменування мережі) (назва матеріалу) _____;

протяжність головних каналізаційних колекторів системи водовідведення _____

кілометрів;

протяжність вуличних мереж системи водовідведення _____ кілометрів;

протяжність внутрішньодворових мереж системи водовідведення _____ кіло-
метрів;

кількість насосних станцій _____ одиниць;

рік початку будівництва насосних станцій _____ рік;

(найменування насосної станції) (рік початку будівництва) _____ рік;

(найменування насосної станції) (рік початку будівництва) _____ рік;

(найменування насосної станції) (рік початку будівництва) _____ рік;

проектна продуктивність насосних станцій _____ куб. метрів на добу,

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу;

фактична продуктивність насосних станцій _____ куб. метрів на добу;

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу;

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу;

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу;

(найменування насосної станції) (продуктивність) _____ куб. метрів на добу;

характеристики насосного обладнання, грабельних решіток, встановлених на на-
сосних станціях, _____ рік,

(насосне обладнання, грабельна решітка) (рік встановлення) _____;

_____;

(характеристики) _____ рік,

(насосне обладнання, грабельна решітка) (рік встановлення) _____;

_____;

(характеристики) _____ рік,

(насосне обладнання, грабельна решітка) (рік встановлення) _____;

_____;

(характеристики) _____

кількість очисних споруд _____ одиниць;

рік початку будівництва очисних споруд _____ рік;

(найменування очисної споруди) (рік початку будівництва) _____ рік;

(найменування очисної споруди) (рік початку будівництва) _____ рік;

_____ рік;

проектна продуктивність очисних споруд _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

фактична продуктивність очисних споруд _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

(найменування очисної споруди) (продуктивність) _____ куб. метрів на рік;

(продуктивність) _____ куб. метрів на добу,

загальна технологічна схема роботи очисних споруд: _____

ДОКУМЕНТИ

3) ступінь відповідності дотримання режиму експлуатації на об'єктах збирання, транспортування та очищення стічних вод системи водовідведення вимогам технологічного регламенту, визначений відповідно до пункту 18 Порядку, _____;

4) працівники підприємства водовідведення дотримуються/не дотримуються (необхідне підкреслити) правил техніки безпеки та охорони праці та оснащення засобами індивідуального захисту;

5) оснащення засобами індивідуального захисту наявне/відсутнє (необхідне підкреслити).

5. Оцінка потенційних наслідків можливої аварії в результаті виходу з ладу _____: (найменування об'єкта водовідведення)

1) загроза життю та здоров'ю робітників, що працюють на мережах та/або спорудах водовідведення, _____ осіб;

2) загроза життю та здоров'ю населення, що мешкає поблизу мереж та/або споруд водовідведення, _____ осіб;

3) загроза обвалення основних конструктивних елементів мереж та/або споруд водовідведення, _____ кв. метрів;

4) загроза забруднення навколишнього природного середовища навколо мереж та/або споруд водовідведення, _____ кв. метрів.

6. Оцінка якості очищення стічних вод:

1) технологічний регламент роботи очисних споруд наявний/відсутній (необхідне підкреслити);

2) розрахунок гранично допустимого скиду забруднюючих речовин наявний/відсутній (необхідне підкреслити);

3) нормативи гранично допустимого скиду забруднюючих речовин дотримуються/не дотримуються (необхідне підкреслити);

4) показники якості стічних вод за _____ рік:

Назви показників якості стічних вод	Середньорічне фактичне значення показника якості стічних вод, міліграмів на куб. дециметр		Проектні параметри очищення		Відповідність фактичного значення показника проектним параметрам очищення стічних вод (відповідає/не відповідає)	Нормативи гранично допустимого скиду забруднюючих речовин, встановлені для показника якості стічних вод	Частка стічних вод, у яких фактичне значення показника якості стічних вод не відповідає нормативам гранично допустимого скиду забруднюючих речовин, відсотків	Відповідність середньорічного фактичного значення показника якості стічних вод нормативам гранично допустимого скиду забруднюючих речовин (відповідає/не відповідає)
	фактична кількість проб стічних вод	проектне значення показника якості стічних вод, міліграмів на куб. дециметр	ефективність очищення стічних вод, відсотків	Кількість проб стічних вод за рік, за результатами дослідження яких було встановлено невідповідність показника якості стічних вод проектним параметрам				
Біологічне споживання кисню (БСК5)								
Хімічне споживання кисню (ХСК)								
Маса завислих речовин								
інші показники								

7. Висновки за результатами оцінки технічного стану об'єктів системи водовідведення та якості очищення стічних вод:

1) щодо технічного стану об'єкта водовідведення _____;

2) щодо якості очищення стічних вод _____;

3) щодо можливої подальшої експлуатації об'єкта водовідведення _____;

4) щодо умов та строків подальшої експлуатації об'єкта водовідведення _____.

8. Рекомендації щодо поліпшення технічного стану об'єктів та якості очищення стічних вод, застосування заходів з енергозбереження, можливі проектні рішення щодо приведення об'єктів до нормального режиму експлуатації _____.

9. Рекомендації щодо граничних строків проведення ремонту чи реконструкції об'єкта (у разі потреби) _____.

10. Пропозиції щодо подальшої експлуатації системи водовідведення в цілому та окремих її елементів _____.

11. Перелік нормативних документів, які використовувалися під час проведення оцінки технічного стану об'єктів системи водовідведення та якості очищення стічних вод, _____.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 569
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р. № 1246 і від 24 лютого 2016 р. № 114

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Порядку ведення Єдиного реєстру податкових накладних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р. № 1246 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 1, ст. 31; 2017 р., № 43, ст. 1332; 2018 р., № 30, ст. 1062; 2021 р., № 35, ст. 2074), і Порядку ведення Єдиного реєстру акцизних накладних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 р. № 114 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 18, ст. 731; 2019 р., № 54, ст. 1878; 2023 р., № 66, ст. 3794), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 569

**ЗМІНИ,
що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р. № 1246 і від 24 лютого 2016 р. № 114**

1. У Порядку ведення Єдиного реєстру податкових накладних, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2010 р. № 1246:
1) в абзаці другому пункту 10 слова «кваліфікованої електронної печатки» замінити словами «кваліфікованої електронної печатки або удосконаленої електронної печатки»;

2) у пунктах 11 та 22 слова «телекомунікаційних, інформаційно-телекомунікаційних систем» замінити словами «електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем»;

3) у тексті Порядку:
слова «Про електронні довірчі послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»;

слова «кваліфікованого електронного підпису» замінити словами «кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису».

2. У Порядку ведення Єдиного реєстру акцизних накладних, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2016 р. № 114:
1) у пункті 7 слова «кваліфікована електронна печатка» у всіх відмінках замінити словами «кваліфікована електронна печатка або удосконалена електронна печатка» у відповідному відмінку;

2) у пункті 8 слова «засобами телекомунікаційного зв'язку» замінити словами «за допомогою засобів електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем»;

3) в абзаці другому пункту 9 та пункті 15 слова «телекомунікаційних систем» замінити словами «електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних систем»;

4) у тексті Порядку:
слова «Про електронні довірчі послуги» замінити словами «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги»;

слова «кваліфікований електронний підпис» у всіх відмінках замінити словами «кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису» у відповідному відмінку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 570
Київ

Про утворення Координаційної ради з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Утворити Координаційну раду з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища у складі згідно з додатком.
2. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 570

**СКЛАД
Координаційної ради з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища**

Міністр у справах ветеранів, голова Координаційної ради
Заступник Міністра у справах ветеранів, заступник голови Координаційної ради
Директор департаменту громадянської ідентичності Мінвeterанів, секретар Координаційної ради
Перший заступник Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури
Заступник Міністра оборони
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра фінансів
Перший заступник Міністра захисту довкілля та природних ресурсів
Заступник Міністра соціальної політики
Заступник Міністра закордонних справ
Заступник Міністра аграрної політики та продовольства
Заступник Міністра освіти і науки
Директор департаменту пам'яткоохоронної діяльності МКІП
Заступник начальника Генерального штабу Збройних Сил (за згодою)
Заступник Голови СБУ (за згодою)
Голова Держлісагентства
Заступник Голови Українського інституту національної пам'яті
Заступник Голови Держгеокадастру
Перший заступник Голови ДЕСС
Заступник Голови Держприкордонслужби
Заступник командувача Національної гвардії
Заступник Голови Національної поліції
Заступник Голови ДСНС
Заступник голови Київської облдержадміністрації
Заступник голови Київської міськдержадміністрації
Проректор Національного університету біоресурсів і природокористування (за згодою)
Представник Офісу Президента України (за згодою)
Народні депутати України (за згодою)
Директор державної установи «Національне військове меморіальне кладовище» (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 570

**ПОЛОЖЕННЯ
про Координаційну раду з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища**

1. Координаційна рада з питань створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища (далі — Координаційна рада) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України, утвореним з метою забезпечення ефективної взаємодії між органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, громадськими об'єднаннями, організаціями та установами під час вирішення питань, пов'язаних із створенням, функціонуванням Національного військового меморіального кладовища (далі — Національне кладовище), організації та проведенням заходів з увічнення пам'яті загиблих (померлих) осіб, поховання (переполохання) яких може здійснюватися на Національному кладовищі.

2. Координаційна рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами Президента України, постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Координаційної ради є:

1) сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади щодо вирішення проблемних питань, які виникають під час створення та функціонування Національного кладовища;

2) визначення шляхів і способів вирішення питань, що виникають під час здійснення заходів із створення та функціонування Національного кладовища;

3) підготовка пропозицій щодо удосконалення нормативно-правової бази з питань створення та функціонування Національного кладовища, увічнення пам'яті загиблих (померлих) осіб, поховання (переполохання) яких може здійснюватися на Національному кладовищі.

4. Координаційна рада відповідно до покладених на неї завдань:

1) проводить аналіз стану справ та узагальнення проблемних питань, які виникли у процесі створення та функціонування Національного кладовища, їх причин, визначає можливі шляхи і способи їх вирішення;

2) бере участь у розробленні проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції;

3) подає розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації Кабінетові Міністрів України, Мінвeterанів та заінтересованим центральним органам виконавчої влади відповідно до її повноважень.

5. Координаційна рада має право:

1) отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

2) залучати до участі у своїй роботі представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, об'єднань, що провадять діяльність у сфері меморіальної роботи та вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників і захисниць України (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (за згодою);

3) утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи;

4) організовувати і проводити наради, семінари, конференції, засідання за круглим столом, брифінги та інші заходи.

6. Координаційна рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, громадськими об'єднаннями, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності.

7. Посадовий склад Координаційної ради затверджує Кабінет Міністрів України. До складу Координаційної ради входять голова, заступник голови, секретар та члени Координаційної ради.

Голова Координаційної ради затверджує її персональний склад та у разі потреби вносить до нього зміни.

Члени Координаційної ради беруть участь у її роботі на громадських засадах.

Голова Координаційної ради:

здійснює керівництво діяльністю Координаційної ради;
дає доручення членам Координаційної ради;
скликає засідання Координаційної ради, визначає порядок денний засідань, головує на них;
представляє Координаційну раду у відносинах з органами виконавчої влади, правоохоронними та іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності.

8. Голова, заступник голови, секретар та члени Координаційної ради можуть вносити пропозиції щодо утворення робочих груп Координаційної ради та їх персонального складу. До складу робочих груп Координаційної ради можуть бути залучені представники центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежні експерти (за згодою).

Рішення про утворення або ліквідацію робочих груп Координаційної ради та затвердження їх персонального складу приймається на засіданнях Координаційної ради.

Робочі групи Координаційної ради виконують завдання Координаційної ради за відповідними напрямками, визначеними цим Положенням, проводять експертну оцінку з питань, що належать до компетенції Координаційної ради, а також розробляють пропозиції та рекомендації щодо найбільш ефективних способів їх вирішення.

Пропозиції та рекомендації, прийняті на засіданнях робочих груп Координаційної ради, подаються їх керівниками для розгляду на засіданні Координаційної ради.

9. Формою роботи Координаційної ради є засідання, що проводяться за рішенням голови Координаційної ради в разі потреби. Засідання Координаційної ради проводить голова Координаційної ради, а у разі відсутності голови — його заступник.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданні Координаційної ради та ведення протоколів її засідань забезпечує секретар Координаційної ради.

Засідання Координаційної ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів.

Голова Координаційної ради може прийняти рішення про проведення її засідання у режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Координаційної ради в такому режимі у її засіданні.

10. На своїх засіданнях Координаційна рада розробляє пропозиції та рекомендації з питань, що належать до її компетенції.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосували більш як половина її членів, присутніх на засіданні.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації, схвалені Координаційною радою, фіксуються у протоколі, який підписується головуючим на засіданні та секретарем Координаційної ради і надсилається членам Координаційної ради, Кабінетові Міністрів України, Мінвeterанів та заінтересованим центральним органам виконавчої влади відповідно до їх повноважень протягом п'яти робочих днів.

Член Координаційної ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

11. Пропозиції та рекомендації Координаційної ради можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проект якого вносить центральний орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

12. Координаційна рада використовує у роботі бланк із своїм найменуванням.

13. Організацією забезпечення роботи Координаційної ради здійснює Мінвeterанів.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 травня 2024 р. № 572
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 р. № 438

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 р. № 438 «Про утворення Організаційного комітету з підготовки і проведення заходів у зв'язку з відзначенням Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 40, ст. 2419) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 травня 2024 р. № 572

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2024 р. № 438**

1. Склад Організаційного комітету з підготовки і проведення заходів у зв'язку з відзначенням Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу, утворений зазначеною постановою, після позиції «Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, спіголова Оргкомітету» доповнити такою позицією: «Міністр Кабінету Міністрів України, спіголова Оргкомітету».

2. Абзаци третій і четвертий пункту 7 Положення про Організаційний комітет з підготовки і проведення заходів у зв'язку з відзначенням Дня пам'яті жертв геноциду кримськотатарського народу, затвердженого зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«Оргкомітет очолюють сім спіголів.
Спіголовами Оргкомітету є Голова Верховної Ради України, Віце-прем'єр-міністр України — Міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України, Міністр Кабінету Міністрів України, заступник Керівника Офісу Президента України, Постійний Представник Президента України в Автономній Республіці Крим, голова Меджлісу кримськотатарського народу.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 травня 2024 р. № 420-р

Про передачу нежитлових приміщень у власність Новопокровської селищної територіальної громади Чугуївського району Харківської області

Передати нежитлові приміщення загальною площею 378,7 кв. метра (реєстраційний номер 1609025463254) у будівлі по вул. Перемоги, 5, секція 1, у с-щі Есхар Чугуївського району Харківської області у власність Новопокровської селищної територіальної громади Чугуївського району Харківської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 травня 2024 р. № 421-р
Київ

Про передачу нерухомого майна у власність Донецької селищної територіальної громади Ізюмського району Харківської області

Передати будівлі та споруду (реєстраційний номер 1427864363202) по вул. Заводський, 43, у с-щі Андріївка Ізюмського району Харківської області, що розміщені на земельній ділянці площею 0,0936 гектара (кадастровий номер 6320255300:00:003:0132), у власність Донецької селищної територіальної громади Ізюмського району Харківської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИКИ Обвинувачені Суван Сиин-оол Анатолійович, Монгуш Айгарим Валерійович, Монгуш Назити Мергенович, Ооржак Ерес Амірович, Хертек Ариан Орланович, Хомушку Саян Сингит-оолович, Борисов Олексій Сергійович, Дадар-оол Буян Шолбанович, Дамбар-оол Шолбан Шацнайович, Демір-оол Доржу Сергійович, Кенден Сайн Чигжитович, Монгуш Віталій В'ячеславович, Саая Аржаан Сергійович, Доржу Буян Вікторович, Кенденов Амір Аясович, ви повідомляєтесь про те, що апеляційний розгляд у формі спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 22022270000000032 по обвинуваченню вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, призначений на 28.05.2024 о 14:00 год. в Чернігівському апеляційному суді під головуванням суддів Антипець В. М., Заболотного В. М., Оседача М. М. Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Гетьмана Полуботка, 2. Ваша явка до суду як обвинувачених є обов'язковою. У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області капітан юстиції Желудовський Руслан Віталійович, розглянувши матеріали кримінального провадження № 22024101110000397 від 15.05.2024 та встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінальних правопорушень, відповідно до положень статей 42, 276, 277, 278 КПК України, повідомляє Трошенковій Тетяні Василівні, 15.05.1977 року народження, українці, громадянці України, зареєстрованій за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, смт Талаківка, вул. Совхозна, буд. 9 про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Бондаренко Алли Сергіївни, 18.12.1967 р.н., уродженки м. Краматорськ Краматорського району Донецької області, громадянки України, раніше не судимої, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Краснолиманський район, м. Красний Лиман, с. Терни, вул. Фрунзе, буд. 18, відповідно до вимог ст. ст. 134, 137 КПК України, яка викликається у судове засідання під головуванням судді Ігнатенко В. В., що відбудеться 29.05.2024 о 10:00 год. в приміщенні Індустріального районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, просп. Слобожанський, 84, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 12022050000000890 від 06.11.2022. Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.
ПОВЕСТКА О ВЫЗОВАХ Обвиняемые Суван Сиин-оол Анатольевич, Монгуш Айгарим Валерьевич, Монгуш Назыты Мергенович, Ооржак Эрес Амирович, Хертек Ариан Орланович, Хомушку Саян Сынгыт-оолович, Борисов Алексей Сергеевич, Дадар-оол Буян Шолбанович, Дамбар-оол Шолбан Шацнаевич, Демир-оол Доржу Сергеевич, Кенден Сайн Чыгжытович, Монгуш Виталий Вячеславович, Саая Аржаан Сергеевич, Доржу Буян Викторович, Кенденов Амир Аясович, вы сообщаетесь о том, что апелляционное рассмотрение в форме специального судебного производства по уголовному производству № 22022270000000032 по обвинению вас в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, назначено на 28.05.2024 на 14:00 час. в Черниговском апелляционном суде под председательством судей Антипец В. М., Заболотного В. М., Оседача М. М. Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Гетьмана Полуботка, 2. Ваша явка в суд в качестве обвиняемых обязательна. В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности появления. Уважительные причины и последствия неприбытия человека по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуального кодекса Украины.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Підозрювана Трошенкова Тетяна Василівна, 15.12.1977 року народження, українка, громадянка України, зареєстрована за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, смт Талаківка, вул. Совхозна, буд. 9 відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 27.05.2024, о 09 год. 00 хв. 28.05.2024, о 09 год. 00 хв. 29.05.2024 в каб. № 424 до Слідчого 1 відділу слідчого управління ГУ СБ України у м. Києві та Київській області (м. Київ, пров. Аскольдів, 3-а) Желудовського Руслана Віталійовича, для допиту як підозрюваного та проведення процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані в ст.ст. 138 та 139 КПК України.	

ПОВІСТКА про виклик до суду обвинуваченого ГЛУЩЕНКА І. О. Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Глущенка Івана Олександровича, 10.07.1984 р.н., останнє відоме місце проживання якого: Луганська область, Старобільський район, смт Біловодськ, вул. Зіркова, 13, що є тимчасово окупованою територією, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа № 186/659/23) в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 28 травня 2024 року о 14 год 00 хв в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Першотравенськ, вул. Шахтарської Слави, буд. 16, головуючий суддя Демиденко Степан Миколайович. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Відповідно до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування цієї повістки обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	ПОВІСТКА про виклик до суду обвинуваченої Волкової Ю. В. Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Волкову Юлію Олегівну, 09.03.1996 року народження, останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Героїв-Чорнобильців, буд. 34, що є тимчасово окупованою територією, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №191/1876/23) у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 13 год 30 хв у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, буд. 1, головуюча суддя Порошина Оксана Олегівна. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. Відповідно до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування цієї повістки обвинувачена вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Ухилення від явки на судовий виклик є підставою для здійснення спеціального судового провадження.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого до суду Мельнику Сергію Васильовичу, 28.02.1970 року народження, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, вул. Комкова, 90, кв. 240; останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Іллі Кулика, 114, кв. 25, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 06 червня 2024 року о 09 годині 30 хвилин до Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, каб. 305, для участі у підготовчому судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42022230000000506 від 21.12.2022 року за обвинуваченням Мельника С. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинувачених до суду Панкратову Сергію Михайловичу, 03.02.1948 року народження, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. І. Вазова, 3, кв. 32, Набатову Михайлу Сергійовичу, 17.10.1962 року народження, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Карбишева, 34, кв. 48, та Набатовій Ганні Георгіївні, 26.07.1965 року народження, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Карбишева, 34, кв. 48, відповідно до вимог ст. ст. 134, 135 КПК України необхідно з'явитися 06 червня 2024 року о 10 годині 00 хвилин до Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, для участі у судовому засіданні з розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42022230000000521 від 28.12.2022 року за обвинуваченням Панкратова С. М., Набатова М. С. та Набатової Г. Г., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.
---	--	---	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИКИ Потерпілі у кримінальному провадженні № 22022270000000032, Ви повідомляєтесь про те, що апеляційний розгляд стосовно обвинувачених Сувана Сиин-оола Анатолійовича, Монгуша Айгарима Валерійовича, Монгуша Назити Мергеновича, Ооржака Ереса Аміровича, Хертека Аріана Орлановича, Хомушку Саяна Сингит-ооловича, Борисова Олекся Сергійовича, Дадар-оола Буяна Шолбановича, Дамбар-оола Шолбана Шацнайовича, Демір-оола Доржу Сергійовича, Кендена Сайна Чигжитовича, Монгуша Віталія В'ячеславовича, Саая Аржаана Сергійовича, Доржу Буяна Вікторовича, Кенденова Аміра Аясовича за ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, призначений на 28.05.2024 о 14:00 год. в Чернігівському апеляційному суді під головуванням суддів Антипець В. М., Заболотного В. М., Оседача М. М. Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Гетьмана Полуботка, 2. Ви, як потерпілі, маєте право брати участь у судовому розгляді кримінального провадження в суді апеляційної інстанції. У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у повістці час ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого СЕМЕНОВА ВЛАДИСЛАВА ВЛАДИСЛАВОВИЧА Судова справа №161/18708/23 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає Семенова Владислава Владиславовича, 14.04.1989 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Незалежності, 61, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 00 хв. 10 червня 2024 року, за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Катерини Камінської. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтесь до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає у судове засідання Голикову Світлану Олександрівну, 29.12.1968 року народження, як обвинувачену по кримінальному провадженню 1-кп/201/422/2024 (№12022000000001090 від 07.11.2022), яке відбудеться 29.05.2024 на 10 год. 40 хв. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, 13, каб. 1, т. 720-93-61 під головуванням судді Шелестова К. О. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального досудового розслідування. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального досудового розслідування.
---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21 травня 2024 року складено повідомлення про підозру Козир Руслані Миколаївні, 20.01.1986 року народження, яка підозрюється у колабораційній діяльності, а саме: у вчиненні кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у здійсненні дій громадянкою України, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладі освіти.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянки України Козир Руслані Миколаївні, 20.01.1986 р.н., уродженці смт Ківшарівка м. Куп'янськ Харківської області, українці, громадянці України, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Старовірівка, вул. Центральна, буд. 98, кв. 7, повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 27, 28 та 29 травня 2024 року об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з'явитися до СВ Куп'янського РВП ГУНП України в Харківській області, за адресою: Харківська область, м. Куп'янськ, вул. 1 Травня, буд. 16, для вручення Вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваної у рамках кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022221100001556 від 07.12.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Петрова Олексія Анатолійовича, 09.12.1978 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000001357 від 17.08.2023, 20.06.2024 о 10 годині 00 хвилин до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10. Суддя Д. О. Каряка	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає Круликовську Тамару Анатоліївну, 08.03.1974 року народження, як обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12022050000000164 від 05.04.2022 року, у судове засідання, яке відбудеться о 15:00 годині 27.05.2024 року у приміщенні Ленінського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Коробова, б. 6. Головуючий суддя Калініченко Г. П.
	Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає Крайника Дениса Миколайовича, 10.02.1981 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000143 від 29.01.2024, 20.06.2024 о 09 годині 30 хвилин до Заводського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65. Суддя О. С. Яцун	Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає Пашкова Валерія Олексійовича, 25.12.1965 року народження, який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000146 від 29.01.2024, 20.06.2024 о 09 годині 00 хвилин до Заводського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65. Суддя О. С. Яцун	

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 15 лютого 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22022000000000527 від 3 жовтня 2022 року про обвинувачення Межидова Хусейна Халідовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні. Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Межидова Хусейна Халідовича, 04 липня 1987 року народження, для прийняття участі в судовому засіданні в кримінальному провадженні по обвинуваченню Межидова Хусейна Халідовича, 04 липня 1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 30.05.2024 року о 14 год. 15 хв. в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київської обл., м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Суддя Ю. В. Кравчук	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО РЕШЕТЬКА П. М. Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Решетька Павла Миколайовича, 10.03.1981 року народження, уродженця Донецької області, громадянина України, як обвинуваченого у судове засідання по кримінальному провадженню № 220230500000003052, яке призначено на 15 годину 00 хвилин 29 травня 2024 року. Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, б. 13, під головуванням судді Шелестова К. О. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
--	--

ОГОЛОШЕННЯ

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Токаренко Олександр Леонідович, 09.12.1984 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, пр. Героїв Сталінграду, 22, корпус 5, кв 37) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000193 від 16.10.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Шумаков Михайло Сергійович, 05.06.1988 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Частника 38) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000197 від 16.10.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Балін Юрій Миколайович, 20.10.1956 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, смт Кіровське, вул. Нова 14/8) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000212 від 09.11.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Сулима Руслан Володимирович, 21.07.1979 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, с. Колодязне, вул. Вінницька, буд. 55) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000239 від 30.11.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
--	---	--	---

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Волков Петро Михайлович, 29.04.1978 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. О. Невського, 16/16) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000260 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Гуляєв Валентин Юрійович, 27.10.1983 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул. Естонська, 14/1) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000261 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Карасьов Роман Олексійович, 20.04.1974 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Касаєва Астана 1, 8/99) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000262 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Людвічук Владислав Іванович, 08.04.1987 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Горпищенка, 7/9) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000263 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
--	---	--	--

На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Новожилов Костянтин Анатолійович, 28.01.1977 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Феодосія, вул. Сімферопольське шосе, 61/8) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000264 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.	На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Путілін Сергій Сергійович, 15.08.1972 р.н. (останнє відоме місце проживання та реєстрації: Автономна Республіка Крим, м. Сімферополь, вул60 років Жовтня, 20/27) Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 о 10 год., 28.05.2024 о 10 год., 29.05.2024 о 10 год. до слідчого управління ГУНП в АР Крим та м. Севастополі за адресою: м. Київ, вул. Антоновича, 114, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас в якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій за Вашою участю, у кримінальному провадженні № 12018010000000265 від 28.12.2018 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 16.05.2024 у справі №755/7908/24 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000008 від 09.01.2024 за підозрою громадянки України Олійник Альони Валеріївни, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Олійник Альони Валеріївни, 23.10.1986 року народження, уродженки Сумської області м. Ромни, Україна, паспорт серії АР номер 406953, виданий Ленінським РВ УМВС України в м. Севастополі, РНОКПП: 3170721002, зареєстрованої та проживаючої за адресою: вул. Лощманська, буд. 2, кв. 15, м. Севастополь, АР Крим, Україна, громадянки України, раніше не судимої, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 27.05.2024, до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14А) для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування, у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється Причепій Віктор Павлович, 01.01.1960 року народження, уродженець с. Переможного, Якимівського району, Запорізької області, громадянин України, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Козацьке, вул. Видриганів, 4, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000024 від 11.01.2023 в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено 25.05.2024, а зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта. У зв'язку з чим Причепій В.П. має право ознайомитися з матеріалами досудового розслідування, а також отримати обвинувальний акт та реєстр матеріалів досудового розслідування 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. звернувшись у найближчий територіально розташований орган прокуратури України або підрозділ Служби безпеки України, або за адресою: м. Миколаїв, вул. Інженерна, буд. 6, каб. 3, за місцем дислокації Каховської окружної прокуратури Херсонської області, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Кіровоград від 16.05.2024 (судова справа № 405/4842/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022120000000003 від 12.01.2022 стосовно підозрюваного Лігостова Андрія Андрійовича, 27.12.1998 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваному Лігостову А.А., 27.12.1998 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 20.05.2024 о 10:00 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 24.05.2024 о 10:00 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0522399443	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро Ласій Наталія Валеріївна, 03.08.1970 р.н., відповідно до ст. ст. 111,112,276-278 та глави 11 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42024132580000037 від 29.02.2024 у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya . ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ласій Наталія Валеріївна, 03.08.1970 р.н., проживаюча за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Вишневе, вул. Першотравнева, будинок 14, кв. 1, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України вам необхідно з'явитися 27.05.2024 об 11:00 год., 28.05.2024 об 11:00 год., 29.05.2024 об 11:00 год. до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м.Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 42024132580000037 від 29.02.2024, допиту в якості підозрюваної, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, а в разі неможливості прибути у призначений строк – заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Засоби зв'язку: 0664366525, prok.starobilskiy@gmail.com.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 17.05.2024 у кримінальному провадженні № 22024011000000012 від 11.01.2024, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Дячишин Олексій Петрович, 27.11.1963 року народження, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України – у державній зраді та колабораційній діяльності, а саме в добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органів влади створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya . ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО Дячишину Олексію Петровичу, 27.11.1963 р.н., громадянину України, уродженцю с. Михайлівка Сакського р-ну АР Крим, РНОКПП 2334104699, паспорт громадянина України ЕС636256 виданий Євпаторійським МВ ГУ МВС України в АР Крим 09.04.1998 року, зареєстрованому за адресою: м. Євпаторія АР Крим, вул. Серова, 67/9, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 25.05.2024; з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 27.05.2024 та з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 28.05.2024 до слідчого управління Головного управління СБ України в Автономній Республіці Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, буд. 14а +38(050)768-78-09), для повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України та участі в подальших процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024011000000012 від 11.01.2024. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 21.05.2024 у кримінальному провадженні № 22022300000000416 від 20.09.2022 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України, слідчим слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за погодженням з прокурором відділу Херсонської області прокуратури складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Алєєв Олександр Петрович, 17.06.1965 р.н., підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, можливо ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора, за посиланням https://www.gr.gov.ua . Повістка про виклик Алєєв Олександр Петрович, 17.06.1965 р.н., Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22022300000000416 від 20.09.2022 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитись 27, 28, 29 травня 2024 року, в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв., до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України, для участі у слідчих (розшукових) та процесуальних діях – вручення письмового повідомлення про підозру, пам'ятки про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, допиті в якості підозрюваного у даному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Стосовно Коника Віктора Володимировича, 23.01.1965 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Томки Сергія Олександровича, 02.07.1995 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Наседкіна Миколи Костянтиновича, 05.04.1991 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Федчишина Степана Михайловича, 22.11.1999 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України, Кузакова Єгора Валентиновича, 06.03.1978 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 146 КК України, Мармій Наталії Сергіївни, 31.01.1994 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Харченко Наталії Іванівни, 22.06.1960 р року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Соколова О.М. від 15.05.2024 (справа № 757/19327/24-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022230000000762 від 15.04.2022. Повістка про виклик Підозрюваний Коник Віктор Володимирович, 23.01.1965 р.н., проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Наддніпрянська, буд. 111, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 на 12:00 год., 28.05.2024 на 12:00 год., 29.05.2024 на 12:00 год., в каб. №16 до Головного слідчого управління Національної поліції України (м. Київ, бул. Кольцова, 22-А, роб. тел. 044-363-19-43) до старшого слідчого в особливо важливих справах Гусевої Є.С. для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12022230000000762, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, у якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України. Підозрюваний Томка Сергій Олександрович, 02.07.1995 р.н., проживаючий за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. М. Букіна, буд. 6, кв. 76, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Закону України від 22.05.2022 №2263-IX, постанови Верховної Ради України від 27.01.2015 №129-VIII, Вам необхідно з'явитися 27.05.2024 на 14:00 год., 28.05.2024 на 14:00 год., 29.05.2024 на 14:00 год., в каб. №16 до Головного слідчого управління Національної поліції України (м. Київ, бул. Кольцова, 22-А, роб. тел. 044-363-19-43) до старшого слідчого в особливо важливих справах Гусевої Є.С. для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12022230000000762, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, у якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1, ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 146 КК України.		
ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Монахов Денис Дмитрович, 11.11.1997 року народження, проживаючий за адресою: сел. Палкіно Псковської області, Російська Федерація, вул. Ізборська, буд. 16, кв. 3, про те, що 17.05.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024000000000614 від 26.03.2024 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, завершено. Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Монахову Д.Д. відповідно до вимог ст. 290 КПК України необхідно з'явитися до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, каб. № 503 (тел. +380 (44) 440-14-18; слідчий Дулкай І.І.). Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Михайло НЕЧИТАЛЮК		
ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Поппаський Євген Валентинович, 04.08.1962 року народження, проживаючий за адресою: м. Троїцьк (міський округ Москва), Російська Федерація, мікрорайон «В», буд. 50, кв. 14, про те, що 17.05.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023000000000351 від 07.03.2023 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, завершено. Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Поппаському Є.В. відповідно до вимог ст. 290 КПК України необхідно з'явитися до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33 (тел. +380 (44) 255-84-88; слідчий Кузнецов П.О.). Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Михайло НЕЧИТАЛЮК		
ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Шаповалов Євгеній Миколайович, 21.09.1985 року народження, проживаючий за адресою: с. Серьодка Псковського району Псковської області, Російська Федерація, вул. Родіонова, буд. 4А, кв. 21, про те, що 17.05.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024000000000614 від 26.03.2024 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, завершено. Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Шаповалову Є.М. відповідно до вимог ст. 290 КПК України необхідно з'явитися до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Академіка Богомольця, 4, каб. № 503 (тел. +380 (44) 440-14-18; слідчий Дулкай І.І.). Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. Прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Михайло НЕЧИТАЛЮК		
Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає Зубова Олександра Олеговича, 22.02.1992 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Козацька, буд. 7, кв. 22) який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000088 від 19.01.2024, на 11 годину 00 хвилин 27.05.2024 до Ленінського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2. Суддя Д.О. Ісаков		
Ленінський районний суд м. Запоріжжя викликає Лісничого Сергія Миколайовича, 28.05.1995 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Василівський р., с. Водяне, вул. Партизанська, буд. 35) який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000089 від 19.01.2024, на 12 годину 00 хвилин 30.05.2024 до Ленінського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 1/2. Суддя Д.О. Ісаков		

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО ПОДГОРНОГО ДГ. Громадянин Російської Федерації Подгорний Денис Геннадійович, 05.04.1986 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.05.2024 на 09:00 год., 27.05.2024 на 09:00 год. та 28.05.2024 на 09:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Чернігівській області, за адресою: м. Чернігів, просп. Перемоги, 74, тел./факс 0932759055, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120242700000000577 від 12.02.2024 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Громадянин Российской Федерации Подгорный Денис Геннадьевич, 05.04.1986 года рождения, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 25.05.2024 на 09:00 час., 27.05.2024 на 09:00 час. и 28.05.2024 на 09:00 час. в следственное управление Главного управления Национальной полиции в Черниговской области, по адресу: г. Чернигов, просп. Победы, 74, тел./факс 0932759055, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 120242700000000577 от 12.02.2024 по признакам уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины. Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.		
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО СМІРНОВА К.О. Громадянин Російської Федерації Смирнов Костянтин Олексійович, 24.08.1978 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.05.2024 на 09:00 год., 27.05.2024 на 09:00 год. та 28.05.2024 на 09:00 год. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Чернігівській області, за адресою: м. Чернігів, просп. Перемоги, 74, тел./факс 0932759055, для проведення слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 120242700000000577 від 12.02.2024 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України. Відповідно до вимог п. 9 ч. 1 ст. 137 КПК України у разі неможливості прибути за викликом у зазначений у повістці час Ви зобов'язані заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 КПК України. Громадянин Российской Федерации Смирнов Константин Алексеевич, 24.08.1978 года рождения, согласно требованиям ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться 25.05.2024 на 09:00 час., 27.05.2024 на 09:00 час. и 28.05.2024 на 09:00 час. в следственное управление Главного управления Национальной полиции в Черниговской области, по адресу: г. Чернигов, просп. Победы, 74, тел./факс 0932759055, для проведения следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 120242700000000577 от 12.02.2024 по признакам уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины. Согласно требованиям п. 9 ч. 1 ст. 137 УПК Украины при невозможности прибыть по вызову в указанное в повестке время Вы обязаны заранее сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия лица по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.		

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 31.08.2023 у кримінальному провадженні за № 2202313000000788 від 11.10.2023 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Курочка Юлія Сергіївна, 15.03.1990 р.н., громадянка України, підозрюється у добровільному обранні громадянина України до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zditsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯНОЇ Підозрювана Курочка Юлія Сергіївна, 15.03.1990 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, смт Білокуракине, вул. Центральна, буд. 20, на підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваній о 10 год. 00 хв. на 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 для допиту у якості підозрюваної та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за № 22023130000000788 від 11.10.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 17.05.2024 (судова справа № 201/5535/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22022130000000153 від 14.05.2022 стосовно підозрюваної Потапенко Людмили Василівни, 08.11.1993 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯНОЇ У зв'язку із ухваленням 17.05.2024 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22022130000000153 від 14.05.2022 за ч. 6 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Потапенко Людмила Василівна, 08.11.1993 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, вул. Вишнева (Пролетарська), буд. 36, викликається о 10:00 25.05.2024, 27.05.2024, 28.05.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрювана, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 29.05.2024, 30.05.2024, 31.05.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22022130000000153 від 14.05.2022 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0508464977, prok.starobilskiy@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ м. Дніпро 21.05.2024 Керівник Луганської обласної прокуратури Василина С.О. у КП № 22023130000000755 від 02.10.2023, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 133, 135, 137, 276, 277, 278, 480, 481 КПК України, ПОВІДОМ В: Юрова Юрія Павловича, 17.06.1969 року народження, зареєстрованого за адресою: Україна, Луганська область, м. Луганськ, вул. 1 Беломорська, буд. 11, про підозру у добровільному обранні до незаконного органу влади, створеного на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Юров Юрій Павлович, 17.06.1969 року народження, викликається на 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 години до прокурора відділу Луганської обласної прокуратури Волосенка П.В., за адресою Луганської обласної прокуратури: вул. Героїв Рятувальників, 19, м. Кам'янське, Дніпропетровська область (каб. № 504) для отримання письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023130000000755 від 02.10.2023, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у рубриці (розділі) «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
--	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ м. Дніпро 21.05.2024 Слідчий 3 відділення СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях старший лейтенант юстиції Синишин Д.М. за погодженням з заступником керівника Луганської обласної прокуратури Самсоном І.С. у КП №22023130000000898 від 13.11.2023, відповідно до ст. 36, 42, 111, 133-137, 276-278 КПК України, ПОВІДОМ В: Третьякову Вячеславу Юрійовичу, 23.10.1979 р.н., уродженцю м. Кременна Луганської області, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Кременна, вул. Перемоги, буд. 7, кв. 19, громадянину України, про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права та обов'язки підозрюваного визначені ст. 42 КПК України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора https://www.gp.gov.ua у розділі «Повістки про виклик». Повідомлення про підозру здійснив у спосіб визначений КПК України слідчий Синишин Д.М. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Третьяков Вячеслав Юрійович, 23.10.1979 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Кременна, вул. Перемоги, буд. 7, кв. 19, відповідно до ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається у КП №22023130000000898 від 13.11.2023 до СВ 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, на 25.05.2024 о 10:00, на 26.05.2024 о 10:00, на 27.05.2024 о 10:00, для допиту підозрюваного та для проведення інших слідчих, процесуальних дій. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Відповідно до п.1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, в разі неможливості прибути - заздалегідь повідомити про це слідчого. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Анфімова Олександра Олександрівна, 25.10.1976 р.н., яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, Шосе Будівельників, буд. 15, кв. 25 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000088 від 02.02.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 на 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: +380668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 17.05.2024 (судова справа № 201/5542/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000124 від 02.10.2023, стосовно підозрюваного Мартиненка Євгена Ігоровича, 28.09.1987 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЯНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000124 від 02.10.2023 за ч. 5 ст. 111-1КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України, підозрюваний Мартиненко Євген Ігорович, 28.09.1987 року народження, зареєстрований за адресою: вул. Молодіжна, буд. 13, м. Кременна, Северодонецький район, Луганської області, викликається 25.05.2024, 26.05.2024 о 13.00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися 27.05.2024, 28.05.2024 о 13:00 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України(відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023132580000124 від 02.10.2023 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянка України Рудяшко Інна Миколаївна, 18.05.1977 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, Луганська область, Сватівський район, смт Білокуракине, пров. Будівельний, буд. 8, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000033 від 09.01.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, на 25.05.2024 о 10:00, на 26.05.2024 о 10:00, на 27.05.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	---

Про складення повідомлення про підозру 17.05.2024 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Жадік (Нікітенко) Катерини Андріївни, 13.02.1998 р.н., РНОКПП 3583802003, уродженки м. Приморськ, Приморського району, Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Затишна, буд. 39, у кримінальному провадженні №22022080000001149 від 05.07.2022 про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – добровільне зайняття громадянином України посади в незаконних правоохоронних органах, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Жадік (Нікітенко) Катерину Андріївну, 13.02.1998 р.н., РНОКПП 3583802003, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Приморськ, вул. Затишна, буд. 39, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кримінальному провадженні №22022080000001149, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 05.07.2024, на 10 год. 00 хв. 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Про складення повідомлення про підозру 17.05.2024 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Горбунова Володимира Євгенійовича, 16.03.1976 р.н., РНОКПП 2783410819, уродженця м. Єнакієве Донецької області, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Ювілейна, буд. 9, кв. 86, у кримінальному провадженні №22023120000000073 від 03.05.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. Повістка про виклик Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Горбунова Володимира Євгенійовича, 16.03.1976 р.н., РНОКПП 2783410819, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Єнакієве, вул. Ювілейна, буд. 9, кв. 86, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваного у кримінальному провадженні №22023120000000073, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.05.2023, на 12 год. 00 хв. 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62
---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Єршоміна Руслан Вікторович, 11.06.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Героїв Праці, буд. 19, кв. 107, про те, що 21.05.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22024080000000650 від 18.04.2024 за підозрою Єршоміна Р.В., 11.06.1978 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111 КК України, — завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування в період з 21.05.2024 по 26.05.2024 у робочий час (з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин) у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Єршоміна Руслана Вікторовича, 11.06.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Героїв Праці, буд. 19, кв. 107, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024080000000650 від 18.04.2024, на 09 год. 00 хв. 27 травня 2024 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 16.05.2024 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором групи прокурорів, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Сергєєвої Тетяни Олександрівни, 08.06.1958 року народження, уродженку селища Тєя Північно-Єнисейського району Красноярського краю російської федерації, громадянку України, яка не є особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Соборна, буд. 20, у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, тобто дії громадянина України, спрямовані на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Сергєєву Тетяну Олександрівну, 08.06.1958 року народження, уродженку селища Тєя Північно-Єнисейського району Красноярського краю російської федерації, громадянку України, яка не є особою щодо якої, згідно ст. 480 КПК України, передбачений особливий порядок кримінального провадження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Василівка, вул. Соборна, буд. 20, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної (для допиту) у кримінальному провадженні №22022080000001490 від 16.08.2022, 25.05.2024 на 10 год. 00 хв., 27.05.2024 на 10 год. 00 хв., 28.05.2024 на 10 год. 00 хв., у кабінет № 115 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62. <i>Слідчий 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області лейтенант юстиції Андрій ЦИБУЛЬСЬКИЙ</i>
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

Деснянський районний суд м. Києві викликає обвинуваченого Золотих Валерія Миколайовича, 26.06.1974 року народження, (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лермонтова 20, кв. 86 а та-кож м. Київ, вул. Б. Гмирі, 12-б, кв. 445), у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ст. ст. 111 ч. 1, 260 ч. 4 КК України у судові засіда-ння, які відбудуться 27 травня 2024 року о 14 год. 00 хв. та 30 травня 2024 ро-ку о 09 год. 30 хв.

Явка до суду є обов'язковою! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адре-сою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В.Маяковського), 5-В, каб. 33-а, **під голову-ванням судді Татаурової І.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Шувалова Максима Ва-лерійовича, як обвинуваченого на 10 годину 30 хвилин 27 травня 2024 року у справі за обвинуваченням Шувалова Максима Валерійовича, 08.05.1978 ро-ку народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.В. Іваніна

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Комелова Івана Миколайо-вича, як обвинуваченого на 14 год. 00 хв. 27 травня 2024 року у справі за обви-нуваченням Комелова Івана Миколайовича, 26.09.1975 року народження, у вчи-ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гвініашвілі Іване, як підо-зрюваного на 13 годину 45 хвилин 27 травня 2024 року у справі за клопотання слідчого СВ Дніпровського УП ГУНП у м. Києві Шуляк Т.В. про застосування запо-біжного заходу у вигляді тримання під вартою відносно Гвініашвілі Іване у кримі-нальному провадженні № 12019100040006511 від 04.08.2019 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 185 КК України, за адре-сою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 47, для участі у судовому засіданні.

Суддя Ю.В. Іваніна

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого ЧЕРНІКОВА ЮРІЯ ВІКТОРОВИЧА для розгляду кримінального провадження, вне-сеного до ЄРДР за № 22020011000000012 від 03.02.2020 року, відносно Черні-кова Юрія Вікторовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 27 травня 2024 року о 09 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. ЯКУБА КОЛАСА, 27-А, каб. 401-402.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Вікторія ЖМУДЬ

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваче-ного Мусаєва В'ячеслава Махмудовича, 01.05.1948 року народження, для розгляду кримінального провадження, внесеного 11.04.2024 р. до ЄРДР за №12024010000000094 відносно Мусаєва В'ячеслава Махмудовича обвинуваче-ного у вчиненні злочину, передбаченого за ч. 5 ст. 111 КК України та повідо-мляє, що підготовче судове засідання відбудеться 27.05.2024 об 11:00 в примі-щенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: 03148, м. Ки-їв, вул. Якуба Коласа, 27-А. **Суддя Святошинського районного суду м. Києва Ко-сик Л.Г.**

Тростянецький районний суд Сумської області викликає у судове засі-дання Озаєва Костянтина Павловича, 10.09.1991 року народження, гро-мадянина Російської Федерації, проживаючого за адресою: вул. Басан-гова, 4, кв. 2, м. Лагань, Республіка Калмкія, РФ, вул. Арміїська, 1, с. Калінінець, Наро-Фомінський район, РФ, як обвинуваченого у справі № 588/156/24, провадження № 1-кп/588/62/24 на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досу-дових розслідувань 15.12.2023 за № 12023200000000401, відносно Озає-ва Костянтина Павловича, обвинуваченого у вчиненні кримінального пра-вопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК Україні, яке від-будеться 29 травня 2024 року о 15 год. 00 хв. (також повідомляємо, що наступні судові засідання у даній справі відбудуться: 11 червня 2024 ро-ку о 10 год. 00 хв.; 19 червня 2024 року о 10 год. 00 хв.) у приміщенні суду за адресою: вул. Миру, 9, м. Тростянець, Охтирський район, Сумська об-ласть. У підготовчому судовому засіданні 26.02.2024 Тростянецьким ра-йонним судом Сумської області було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження щодо розгляду обвинувального акта у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.12.2023 за № 12023200000000401 відносно Озаєва Кос-тянтина Павловича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого частиною 2 статті 28 частиною 1 статті 438 КК Укра-їни. Повний текст ухвали опубліковано у Єдиному державному реєстрі су-дових рішень, який доступний для ознайомлення за ЄУН 588/156/24.

Суддя Огієнко О.О.

Тростянецький районний суд Сумської области вызывает в судебное за-седание Озаева Константина Павловича, 10.09.1991 года рождения, граж-данина Российской Федерации, проживающего по адресу: ул. Басангова, 4, кв. 2, г. Лагань, Республика Калмыкия, РФ, ул. Армейская, 1, с. Калини-нец, Наро-Фоминский район, РФ, как обвиняемого по делу № 588/156/24, производство № 1-кп/588/62/24 на основании обвинительного акта в кри-минальном производстве, внесенном в Единый реестр досудебных рас-следований 15.12.2023 за № 12023200000000401, относительно Озаева Константина Павловича, обвиняемого в совершении криминального пра-вонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины, ко-торое сосотойтся 29 мая 2024 года в 15 ч. 00 мин. (также сообщаем, что последующие судебные заседания по данному делу сосотоятся: 11 июня 2024 года в 10 ч. 00 мин.; 19 июня 2024 года в 10 ч. 00 мин.) в поме-щении суда по адресу: ул. Мира, 9, г.Тростянец, Ахтырский район, Сум-ская область. В подготовительном судебном заседании 26.02.2024 Трос-тянецким районным судом Сумской области было постановлено опреде-ление об осуществлении специального судебного производства относи-тельно рассмотрения обвинительного акта в криминальном производ-стве, внесенном в Единый реестр досудебных расследований 15.12.2023 за № 12023200000000401, относительно Озаева Константина Павлови-ча, обвиняемого в совершении криминального правонарушения, преду-смотренного ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 УК Украины. Полный текст определе-ния опубликован в Едином государственном реестре судебных решений, который доступен для ознакомления по ЕУН 588/156/24.

Судья Огиенко А.А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Оголошення про виклик до суду

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинувачено-го Кудряшова Петра Яковича для розгляду кримінального провадження, внесе-ного до ЄРДР №22018011000000010 від 21.02.2018, яке відбудеться 27.05.2024 року о 10.00 годин в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оздоба М.О

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченої БУЙЛОВУ (ШЕВЦОВУ) СВІТЛАНУ ЛЕОНІДІВНУ для розгляду кримінального про-вадження за № 22016000000002578 від 27.09.2016, відносно Буйлової (Шев-цовой) Світлани Леонідівни обвинуваченої у вчиненні кримінального правопо-рушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що судове за-сідання відбудеться 27 травня 2024 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Свято-шинського районного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. ЯКУБА КО-ЛАСА, 27-А, каб. 502.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К.О. Васильєва

Вироком Солом'янського районного суду міста Києва від 02.05.2024 (справа №760/18985/23, провадження №1-кп/760/1490/24) у порядку спеціального су-дового провадження Юхненка Сергія Миколайовича визнано винуватим у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та призначено йому покарання у вигляді позбавлення волі строком на 13 (тринад-цять) років з конфіскацією всього належного йому на праві власності майна.

Суддя Бурлака О.В.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засі-дання Глобу Вероніку Володимирівну, 25.06.1982 року народження, уроджен-ку с. Стальне, Джанкойського району, АР Крим, громадянку України, заре-єстрована та проживає за адресою: с. Стальне, Джанкойського району, АР Крим, вул. Леніна, буд. 38, кв. 11, як обвинувачену у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінально-му провадженні № 22023011000000162, справа №760/6736/24, провадження № 1-кп/760/2646/24, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 14:00 год. в примі-щенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викли-ком до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбут-тя на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Зубарева Юрія Олексан-дровича, 07 квітня 1984 року народження, в якості обвинуваченого в судове за-сідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3313/2023 за обвинувачен-ням Зубарева Юрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушен-ня, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 трав-ня 2024 року об 11 год. 00 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в по-рядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Бобринецький районний суду Кіровоградської об-ласті викликає обвинуваченого та цивільного відпо-відача Івашука Павла Васильовича, 02.09.1982 ро-ку народження (остання відома зареєстрована адре-са проживання: вул. Привокзальна, 27, м. Снігурів-ка Баштанський район Миколаївська область) в су-дове засідання по справі №383/975/22 (проваджен-ня №1-кп/383/47/24) по кримінальному проваджен-ню №22022150000000148 від 11.04.2022 року по об-винуваченню Івашука Павла Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке призначено на 31.05.2024 року, 10 год. 00 хв., та відбудеться в приміщенні Бо-бринецького районного суду Кіровоградської облас-ті за адресою: вул. Миколаївська, 80, м. Бобринець Кіровоградська область, п.і.27200 (зал судових засі-дань), **під головуванням судді Бондаренко В.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у за-собах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належ-ним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Ємелін Євген Валерійович, 21.10.1977 р.н., зареєстрований за адресою: Луган-ська область, м. Рубіжне, вул. Іванова, 137/4, відпо-відно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України викли-кається на 10 год. 00 хв. 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 до слідчого управління Головного управ-ління Національної поліції в Луганській області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Со-борний район, вул. Перемоги, 113, каб. 27 (місце фактичного розташування) для отримання письмо-вого повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту в якості підозрюваного та прове-дження інших процесуальних дій у кримінальному про-вадженні № 12023130000002803 від 16.08.2023. На-слідки та поважні причини неприбуття особи на ви-клик визначені ст. ст. 138-139 КПК України.

Телефон для зв'язку: 050 706 76 64

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обви-нуваногого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в судове засідання об-винувачену Пруднікову Олену Олександрівну, 26.10.1964 р.н., у кримінально-му провадженні № 22023011000000172, внесеному до ЄРДР 12.07.2023, за ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Шевенківського районного суду міста Києва за адресою: м. Ки-їв, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710. Одночасно повідомляємо, що ухвалою від 27.10.2023 призначено підготовче судове засідання.

Суддя О.С. Чайка

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання об-винуваного Петренка Володимира Олексійовича, 17.07.1984 р.н., у кримі-нальному провадженні № 22023011000000196, внесеному до ЄРДР 16.08.2023, за ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 13 годині 30 хвилин за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710 у приміщенні Шев-ченківського районного суду міста Києва. Одночасно повідомляємо, що ухва-лою від 21.11.2023 призначено підготовче судове засідання.

Суддя О.С. Чайка

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження, справа №761/28267/23 за обвинуваченням Рязанова Во-лодимира Костянтиновича у вчиненні кримінального правопорушення, перед-баченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудо-вих розслідувань за № 2202300000000590 від 15.06.2023. Шевченківський ра-йонний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримі-нальному провадженню відбудеться 27 травня 2024 року о 09 год. 00 хв. в при-міщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 306 каб.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсут-ності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.С. Глянь

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження № 1-кп/761/2972/2023 за обвинуваченням Лядової Тетяни Романівни, за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досу-дових розслідувань за № 420 160 000 000 028 29 від 12.10.2016 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 27.05.2024 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №604 (**суддя Циктій В.М.**).

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кри-мінальне провадження № 1-кп/761/3457/2023 за обвинуваченням Поддубова Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досу-дових розслідувань за № 22023011000000055 від 31 березня 2023 року.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 27.05.24 року о 13 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. № 704, в яке викликається обвину-вачений Поддубов Олександрович.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-ним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в по-рядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 21.05.2024 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.11.2022, за № 120222300000005375 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, заступником начальника СВ Каховського РВП ГУНП в Херсонській об-ласті старшим лейтенантом поліції Бабчуком В.А., за погодженням з начальником Новотро-їцького відділу Генічеської окружної прокуратури Херсонської області Гальченко В.М. складе-но письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Боєв Віктор Олександрович, 08.09.1962 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Ге-нічеський район, с. Червоне (с. Червонопрапорне), вул. Леніна, 15, підозрюється у колабора-ційній діяльності – добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з вико-нанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-tavidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogorozsliduvannya>

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Боєв Віктор Олександрович, 08.09.1962 року народження, зареєстрова-ний за адресою: Херсонська область, Генічеський район, с. Червоне (с. Червонопрапорне), вул. Леніна, 15, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 25.05.2024, 27.05.2024, 28.05.2024 до Головного управління На-ціональної поліції в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Бі-ла, 44, кабінет 44, до заступника начальника СВ Каховського РВП ГУНП в Херсонській облас-ті Бабчука В.А., як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 120222300000005375 від 08.11.2022 для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного та здій-снення інших слідчих та процесуальних дій.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК Укра-їни.

Інформація у кримінальному провадженні № 2201800000000112 за обвинуваченням Дубінського Сергія Миколайовича

За результатами судового розгляду кримінального провадження № 2201800000000112 за об-винуваченням Дубінського Сергія Миколайовича, 09.08.1962 р.н., громадянина Російської Федера-ції, Павлоградським міськрайонним судом Дніпропетровської області 13.05.2024 ухвалено вирок у справі № 185/3002/18, відповідно до якого Дубінського С.М. визнано винуватим у вчиненні кримі-нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 437 КК України, тобто у веденні агресивних воєнних дій за попередньої змовою групою осіб, та призначено покарання у вигляді 14 років позбавлення во-лі із конфіскацією усього особистого майна, та за ч. 1 ст. 258-3 КК України, тобто участі у терорис-тичній організації, та призначено покарання у вигляді 13 років позбавлення волі.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України шляхом поглинення менш судового покарання більш суворим остаточною покарання за сукупністю кримінальних правопорушень призначити у вигляді 14 років по-збавлення волі із конфіскацією усього особистого майна.

Строк покарання обчислювати з моменту затримання Дубінського С.М. на виконання даного ви-року. Запобіжний захід до набрання вироком законної сили щодо Дубінського С.М., обраний 18 травня 2022 року у вигляді тримання під вартою, залишити без змін.

На вирок може бути подана апеляційна скарга до Дніпровського апеляційного суду через Павло-градський міськрайонний суд, протягом тридцяти діб з моменту його проголошення, а для осіб які перебувають під вартою - в той же строк з моменту вручення копії вироку.

Також обвинувачений, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, має право на поновлення строку на апеляційне оскарження за надання обвинуваче-ним підтвердження наявності поважних причин, передбачених ст. 138 КПК України.

Суддя М.С. Мицак

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик

Обвинувачені: Семенчеву Ігорю Ігоровичу, 21.01.1982 року народження, громадянину України, уродженцю м. Красногорівка Мар'їнського району Донецької області, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, смт Антонівка, вул. Червоноармійська, 2-Б, Андрієвському Павлу Яковичу, 02.08.1958 року народження, громадянину України, уродженцю міста Потсдам, Німеччина, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Херсон, проспект Ушакова, 26/2, квартира 79, Ніколаєву Миколі Миколайовичу, 25.03.1972 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсон, який проживає за адресою: м. Херсон, вул. Театральна, 26, кв.29, відповідно вимог ст. ст. 134, 135 КПК України, необхідно з'явитися 27 травня 2024 року о 15 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 120202300300001625 від 05.09.2020 року за обвинуваченням Семенчева Ігоря Ігоровича, 21.01.1982 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 3,5 ст. 191, ч.ч. 2,3 ст. 28, ч.1 ст. 366 КК України, Андрієвського Павла Яковича, 02.08.1958 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.ч. 3,5 ст. 191, ч.ч. 2,3 ст. 28, ч.1 ст. 366 КК України, Ніколаєва Миколі Миколайовича, 25.03.1972 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч.1 ст. 366 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя Ольга ЗАСЯДЬВОВК

В провадженні Малиновського районного суду м. Одеси знаходиться кримінальне провадження у відношенні Саламатнікової С.Д., обвинуваченої у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №521/2727/23, пров. № 1-кп/521/737/24).

21.08.2023 року ухвалою Малиновського районного суду м. Одеси було призначено судовий розгляд за кримінальним провадженням. Крім того, судом було ухвалено рішення про здійснення судового розгляду за кримінальним провадженням за відсутності обвинуваченої Саламатнікової С.Д. (in absentia) у спеціальному судовому провадженні.

Наступні судові засідання призначені на 10 годину 27.05.2024 року, на 12 годину 15.07.2024 року, на 11 годину 29.07.2024 року, на 15 годину 19.08.2024 року.

Справа перебуває в провадженні судді Старікова О. О.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судове засідання Майовського Антона Станіславовича, 30.07.1993 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Херсон,

Херсонської області, вул. Залаегерсг, 8-а, кв.23, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 27.05.2024 року о 10:00 годині в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судове засідання Жахановича Юрія Євгенійовича, 15.03.1977 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонська обл., Горностаївський р-н, смт Горностаївка, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Підготовче судове засідання відбудеться 28.05.2024 року о 13 годині 45 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Малиновський районний суд м. Одеси викликає у підготовче судове засідання Мінцева Андрія Євгенійовича, 09.02.1979 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Херсонської області м. Херсон, вул. 4 ХГД,16, корп. 1, кв. 18, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання відбудеться 29.05.2024 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а.

Суддя О. В. Крижановський

Повістка про виклик

Обвинуваченому Шаху Леоніду Михайловичу, 26.12.1995 р.н., громадянину України, уродженцю м. Нова Каховка Херсонської області, який зареєстрований за адресою: Миколаївська область, Снігурівський район, с. Центральне, вул. Гагаріна, 39, фактично проживаючого за адресою: Миколаївська область, Миколаївський район, село Вавілове, вул. Садова, 24, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 29.05.2024 року о 14 годині 00 хвилин, 04.06.2024 року о 14 годині 00 хвилин, 11.06.2024 року о 13 годині 00 хвилин, 17.06.2024 року о 14 годині 00 хвилин, 24.06.2024 року об 11 годині 00 хвилин до Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Василя Стуса, 1а для участі у підготовчому судовому засіданні щодо обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62022150010000733 від 24.11.2022 року стосовно Шаха Леоніда Михайловича, за ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Суддя І. О. Поліщук

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачених: Іващенко Костянтина Володимировича, 03 жовтня 1963 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Піонера Балабухи, буд. 50А, у вчиненні злочинів передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Хармишева Євгена Олександровича, 20 червня 1968 року народження, уродженця м. Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, смт Нікольське, вул. Пушкіна, буд. 112, Хаджинова Дмитра Михайловича, 12 жовтня 1983 року народження, уродженця м. Маріуполь, Донецької області, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Таганрозька, буд. 253, кв. 16, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, Калачову Вікторію Вікторівну, 12 серпня 1983 року народження, уродженку м. Маріуполь Донецької області, громадянку України, зареєстровану та проживаючу за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Металургів, буд. 45, кв. 24, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 28 ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 111 КК України, у відкриті підготовчі судові засідання по кримінальному провадженню: № 12022050000000188, № 220220500000003106, № 220220500000000250 і № 220220500000000244, які призначені на 27 травня 2024 року о 10 годині 30 хвилин, на 03 червня 2024 року о 10 годині 30 хвилин, на 05 червня 2024 року о 10 годині 30 хвилин.

Розгляд вищевказаного кримінального провадження здійснювалось в порядку спеціального досудового провадження за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка,13, зала судового засідання № 2, під головуванням судді Мельниченко С.П., суддів: Гончаренко В.М. та Батманової В.В.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Лисенка Дениса Володимировича, 12 травня 1977 року народження, громадянина України, уродженця м. Маріуполя Донецької області, що зареєстрований за адресою: м. Маріуполь, пр. Маталургів, буд. 73, кв. 36, у підготовчі судові засідання, які призначені на 27 травня 2024 року об 11 годині 00 хвилин, на 30 травня 2024 року о 13 годині 50 хвилин, на 03 червня 2024 року о 12 годині 30 хвилин, на 05 червня 2024 року об 11 годині 30 хвилин.

Слухання підготовчого судового засідання буде за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка,13, зала судового засідання № 2, під головуванням судді Мельниченко С.П., суддів: Гончаренко В.М. та Федоріщева С.С.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Рябуху Юрія Валерійовича, 31 серпня 1976 року народження, уродженця м. Кременіна Луганської області, громадянина України, останнє місце реєстрації та проживання: Донецька обл., м. Маріуполь, пров. Січевий, буд. 7А, як обвинуваченого, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 12022052770003499, яке призначене на 12 годину 00 хвилин 27 травня 2024 року.

Справа буде розглядатись в приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенка, буд. 13, каб. 4 під головуванням судді Опілинської І.Г.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Малиновський районний суд м. Одеси викликає у судове засідання Губареву Катерину Юріівну, 05.07.1983 року народження, фактично проживаючу за адресою: м. Каховка Херсонської області, вул. Карла Маркса, 101, кв. 10, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 31.05.2024 року об 11 годині 30 хвилин в приміщенні Малиновського районного суду м. Одеси за адресою: Одеська область, м. Одеса, вул. В.Стуса, 1а, 422 каб.

Суддя О. В. Крижановський

Повідомлення про розгляд кримінального провадження

Суворовський районний суд м. Одеси повідомляє про розгляд кримінального провадження № 4202200000000366 від 06.03.2022 р. за обвинуваченням Філіпчука П. І., 05.07.1983 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.ст. 111 ч. 2, 111-1 ч. 5 КК України. Судове засідання відбудеться 27.05.2024 р. на 15 год. 00 хв., 30.05.2024 р. на 11 год. 30 хв. Приміщення Суворовського районного суду м. Одеси. Зала судових засідань № 14.

Головуючий суддя: М. В. Шкуренок

Повістка про виклик обвинуваченого при проведенні судового засідання в порядку спеціального провадження

Обвинувачений Марценюк Валерій Павлович, 17.06.1963 р.н., уродженець с. Червоне Сакського району АР Крим, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Шевченко, вул. Молодіжна, буд. 52, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 ч.3 КПК України, викликається у судові засідання, які відбудуться 31.05.2024 р. о 14:30 год., 03.06.2024 р. о 12:30 год. в приміщенні Суворовського районного суду м. Одеси, зала судових засідань № 11, за адресою: м. Одеса, вул. Чорноморського козацтва, буд. 68, за обвинуваченням у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 5 КК України.

У разі неявки Марценюка В.П. до суду дане оголошення вважається таким, що особа належним чином повідомлена про дату, час та місце судового розгляду та кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження під головуванням судді Позняка В.С.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання

в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Мельник Мирослав Валерійович, 20.12.1993 року народження, уродженець м. Кіровське Донецької області, громадянин України, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, вул.Менделєєва, буд. 31, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 28.05.2024 року о 12 годині 30 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання

в порядку спеціального судового провадження
Обвинувачений Тютюрєв Олександр Миколайович, 16.04.1980 року народження, уродженець м. Октябрьський, Гомельської області СРСР, громадянин Російської Федерації, останнє відоме місце проживання: Російська Федерація, м. Омськ, вул. Третя Молодіжна, 65/61, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 28.05.2024 року о 12 годині 30 хвилин в залі судових засідань №207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул.Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченого при здійсненні судового засідання в порядку спеціального судового провадження

Обвинувачений Бойцов Семен Юрійович, 21.12.1996 року народження, уродженець м. Донецьк, останнє відоме місце проживання: м. Донецьк, бульвар Шахтобудівельників, 25-а, кв. 6, відповідно до вимог ст. ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судове засідання, яке відбудеться 28.05.2024 року о 12 годині 30 хвилин в залі судових засідань № 207 Приморського районного суду м. Одеси за адресою: м. Одеса, вул. Балківська, 33, для участі в судовому засіданні в якості обвинуваченого.

Суддя Донцов Д.Ю.

Повістка про виклик обвинуваченої Широкого І.А. у кримінальному провадженні №1-кп/947/729/23

Широкого І.А., 01.08.1968 р.н. (зареєстрований за адресою: Херсонська обл, Каховський р-н., смт Чаплинка, вул. Грушевського, 6. 20-а, кв. 3), на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30.05.2024 о 10:30 год. до судді Київського районного суду м.Одеси Войтова Г. В. за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зал № 3, для участі у розгляді кримінального провадження за обвинуваченням у ч. 1 ст. 111-2 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду, та наслідки неприбуття за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

Повістка про виклик обвинуваченої Кулик О.В. у кримінальному провадженні № 1-кп/947/1016/23.

Кулик О.В., 14.10.1969 р.н. (зареєстрований за адресою Херсонська обл, Каховський р-н, смт Верхній Рогачик, вул. Владичанського, 6. 17, кв. 17), на підставі ст.ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30.05.2024 о 10:00 год. до судді Київського районного суду м. Одеси Войтова Г. В. за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зал № 3, для участі у розгляді кримінального провадження за обвинуваченням у ч. 1 ст. 111-2 КК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість прибуття до суду, та наслідки неприбуття за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

Відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України, викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 09 год. 20 хв. в залі судових засідань № 2 Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова,1, обвинувачена Бурлуцька Яна Олександрівна, яка народилася 20.02.1984 року в м. Рубіжне Луганської області, проживає та зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Рубіжне, вул. Чехова, 13, для участі у розгляді кримінального провадження. Суддя Тетяна Володимирівна Прижигалінська.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Решетняка Артема Олександровича, 06.01.1992 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Верхня Покровка, вул. Центральна, буд. 102, як обвинуваченого по кримінальному провадженню за № 42023132580000091 від 17 травня 2023 року (справа №191/4401/23, провадження №1-кп/191/325/23) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.05.2024 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1. Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області, головуєчий суддя Порошина Олена Олегівна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Булишева Романа Валерійовича, 15.06.1977 року народження, який проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Московська, буд. 12 кв. 25, як обвинуваченого по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/48/23 (справа № 191/702/23) за обвинуваченням Булишева Романа Валерійовича, 15.06.1977 року народження, у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.408 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.05.2024 року о 09:40 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, головуєча суддя Порошина О.О.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Зозулу Марину Володимирівну, 02.02.1981 року народження, зареєстроване місце проживання: Луганська область, Сватівський район, смт Троїцьке, вул. Ломоносова, буд. 12, як обвинувачену по кримінальному провадженню № 191/1676/23 (1-кп/191/130/23) по обвинуваченню Зозулі Марини Володимирівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 13 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуєча суддя Твердохліб Альона Валеріївна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Єршова Миколу Миколайовича, 03.09.1975 року народження, місце реєстрації: Луганська область, Старобільський район, с. Малоолександрівка, вул. 1 Травня, буд. 12, як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 191/990/24 (1-кп/191/89/24) по обвинуваченню Єршова Миколі Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 12 год. 45 хв. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, головуєча суддя Твердохліб Альона Валеріївна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Бойко Людмилу Григорівну, 04.07.1967 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Привілля, вул. Центральна, 10, кв. 2, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.05.2024 року о 12:50 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1. Головуючий суддя Порошина Олена Олегівна.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Должикова Микиту Олександровича, 05.02.1996 року народження, який проживає за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Піщана, б. 13, як обвинуваченого по кримінальному провадженню, справа № 191/3314/23, провадження № 1-кп/191/255/23, за обвинуваченням Должикова Микити Олександровича, 05.02.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року об 11:40 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет № 9, головуєча суддя Порошина О.О.

ОГОЛОШЕННЯ

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинуваченого Ставрупова Михайла Валентиновича, 23.12.1974 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 208.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника – статтею 324 КПК України, потерпілого – статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи – статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта – статтею 327 КПК України.

Суддя І.С. Нощенко

Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Ворошилова Сергія Володимировича, 19.06.1972 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню № 42023132580000049 від 24.02.2023 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 27.05.2024 року о 10 годині 00 хвилин у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське **під головуванням судді Лукинової К.С.** (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області здійснює розгляд по кримінальному провадженню № 1-кп/185/59/24, справа № 185/5509/17, за обвинуваченням Сметани Віталія Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 263 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл.

Обвинувачений Сметана Віталій Іванович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 27 травня 2024 року о 09:30 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Щеголькову Антоніну Анатолівну, 20.11.1958 року народження, уродженку м. Луганськ Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, Щастинський район, м. Щастя, кв. Енергетиків, 21/96, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в кримінальному провадженні №420221232600000049 від 14.04.2022 року (справа №194/175/23).

Судове засідання відбудеться 27.05.2024 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судові засідання в порядку спеціального судового провадження Михайлова Олександра Васильовича, 17.12.1976 року народження, уродженця м. Щастя Жовтневого району Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська область, м. Щастя, вул. Республіканська, 27, кв. 48, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, в кримінальному провадженні № 42022100000000188 від 10.05.2022 року (справа № 761/19457/22).

Судові засідання відбудуться 27.05.2024 року о 09-10 годині; 10.06.2024 року о 09-10 годині; 25.06.2024 року о 14-00 годині; 05.07.2024 року о 09-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання: Харченка Ярослава Валерійовича, 1991 року вересня місяця 25 дня народження, який народився в с.м.т.Біловодську, Луганської області,громадянина України, зареєстрованого та проживаючого по вул.Молодіжній, буд.№22, с.Парневе, Старобільського району, Луганської області, в якості обвинуваченого по ч.7 ст.111-1КК України, по кримінальному провадженню №186/649/23, провадженню № 1-кп/0186/77/24, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 10.00 годині в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуюий суддя Янжула С.А.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Коваленко Ірину Володимирівну, 22.04.1971 року народження, проживаючу: вул. Центральна, буд.16, с.Лизине, Сватівського району, Луганської області в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1204/23 по ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 травня 2024 року о 15 год. 00хв., в залі судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити на Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Суддя Кривошея С.С.

Першотравенський міський суд Дніпропетровської області викликає Малюк Оксану Володимирівну, 22 лютого 1995 року народження, зареєстровану за адресою: вул. Центральна, буд.247, смт Білокуракине, Сватівського району, Луганської області, в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №186/1810/23за ч.5 ст.111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27.05.2024 року о 14:00 годині в зал судових засідань Першотравенського міського суду Дніпропетровської області, за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд.№16, м.Першотравенськ, Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст.138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або Е-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі: від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження. З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Головуючий суддя Демиденко С.М.

Оголошення

Про виклик в судове засідання обвинуваченого Моргунова Данила Вікторовича, 09.05.1982 р.н., місце реєстрації за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, смт Борівське, вул. Карла Маркса, 26-а, у справі № 183/12133/23 (провадження 1-кп/183/1901/23), на 27.05.2024 о 09 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Лили В.М.**

Оголошення

Про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Ткачова Євгена Юрійовича, 10.07.1981 р.н., зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, квартал Героїв Сталінграда, буд. 10, кв. 86, у справі №1 83/12143/23 (провадження 1-кп/183/1902/23), на 27.05.2024 року о 09 год. 00 хв., слухан-

ня відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення

Про виклик в судове засідання обвинуваченої Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 р.н., місце проживання за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29, у справі №183/2965/24 (провадження 1-кп/183/1413/24), на 27.05.2024 року о 10 год. 00 хв., слухання відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 22023130000000138 Вишневського Дмитра Олександровича, 09.11.1979 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Ілліча, буд. 18а, кв. 3, м. Брянка Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судове засідання, призначене на 09 год. 00 хв. 27 травня 2024 року, відбудеться в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. **Суддя Курочкіна О.М.**

У разі неявки обвинуваченого Вишневського Д.О. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22023130000000200 Дорохину Тамару Любомирівну, 31.08.1963 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Рєпіна, буд. 50, кв. 2, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч.5 ст.111-1 КК України.

Судове засідання призначено на 13 год. 30 хв. 27 травня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. **Суддя Курочкіна О.М.**

У разі неявки обвинуваченої Дорохінної Т.Л. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в підготовче судове засідання в якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22023130000000594 Лавську Ольгу Володимирівну 12.05.1978 р.н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. ім. В. Сосяри, буд. 354, кв. 8, м. Лисичанськ Луганської області, обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст.111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 13 год. 00 хв. 27 травня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. **Суддя Курочкіна О.М.**

У разі неявки обвинуваченої Лавської О.В. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 07.03.2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою *«in absentia»* у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру судових розслідувань від 19.07.2022 року за №42022132240000018 за обвинуваченням Скорого Андрія Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає Скорого Андрія Михайловича, 28.08.1967 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Седова, буд. 32, м. Лисичанськ Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню № 42022132240000018, в судове засідання, призначене на 10 год. 00 хв. 27 травня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: смт Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб.7.

У разі неявки обвинуваченого Скорого А.М. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Курочкіна О.М.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Баранова О.В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 15.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024050030000011 від 24.01.2024 стосовно Баранова Олексія Володимировича, 11.08.1979 р.н., місце реєстрації: вул. Лута, 53/55, м. Маріуполь Донецької області, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Баранова О.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Баранов Олексій Володимирович, 11.08.1979 р.н., місце реєстрації: вул. Лута, 53/55, м. Маріуполь Донецької області, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050030000011 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Будура О.А.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 14.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024050030000012 від 24.01.2024 стосовно Будура Олексія Антоновича, 10.03.1989 р.н., місце реєстрації: вул. 60 років СРСР, 22, кв. 8, м. Маріуполь Донецької області, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Будура О.А. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Будур Олексій Антонович, 10.03.1989 р.н., місце реєстрації: вул. 60 років СРСР, 22, кв. 8, м. Маріуполь Донецької області, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050030000012 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Грабовського В.В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 15.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024050030000014 від 24.01.2024 стосовно Грабовського Вадима Валерійовича, 30.01.1991 р.н., місце реєстрації: вул. Громова, 16, м. Волноваха Донецької області, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч.2 ст.111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Грабовського В.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Грабовський Вадим Валерійович, 30.01.1991 р.н., місце реєстрації: вул. Громова, 16, м. Волноваха Донецької області, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050030000013 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Гангали Я.В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду м. Дніпропетровська 14.05.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024050030000013 від 24.01.2024 стосовно Гангали Яни Володимирівни, 06.12.1989 р.н., місце реєстрації: вул. Каменська, 41, м. Маріуполь, Донецька область, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваної Гангали Я.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Гангала Яна Володимирівна, 06.12.1989 р.н., місце реєстрації: вул. Каменська, 41, м. Маріуполь, Донецька область, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 до слідчого Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050030000013 від 24.01.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Козленка О.М.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Дніпропетровська 26.04.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62024050030000095 від 16.04.2024 стосовно Козленка Олександра Миколайовича, 26.08.1980 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України.

ПОВІСТКА

про виклик підозрюваного Козленка О.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрюваний Козленко Олександр Миколайович, 26.08.1980 р.н., у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25.05.2024, 26.05.2024, 27.05.2024 о 10:00 до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську, за адресою: м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, 94, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 62024050030000095 від 16.04.2024, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Білопільський районний суд Сумської області викликає ГАПО-НА Олександра Олександровича, 13.03.1978 року народження, громадянина України, уродженця смт Андріївка Слов'янського району Донецької області, фактичне місце проживання невідоме, зареєстроване місце проживання: Київська область, Київ-Святошинський район, с. Софіївська Борщагівка, вул. Фермерська, 84, останнє відоме місце проживання: житловий будинок, розташований на земельній ділянці з кадастровим номером 3223151000:04:022:0033 у смт Козин Обухівського району Київської області, як обвинуваченого у наступні судові засідання по кримінальному провадженню № 52020000000000711 від 09.11.2020 за ч.3 ст. 27, ч.5 ст. 191 КК України, які відбудуться в залі судового засідання №1 Білопільського районного суду Сумської області за адресою: Сумська область, Сумський район, м. Білопіль, вул. Шевченка, 17, тел. (05443) 92949, 30 травня 2024 о 09-00 год., 13 червня 2024 о 09-00 год., 24 червня 2024 о 09-00 год.

Суддя Черкашина М.С., справа № 573/2027/23, провадження 1-кп/573/22/24.

У разі неприбуття обвинуваченого до суду у судові засідання це оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження, згідно ст. 323 КПК України, може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ
температура

21..26 10..15 (Захід)
23..28 10..15 (Північ)
23..28 10..15 (Центр)
23..28 10..15 (Схід)
24..29 10..15 (Південь)

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 22 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+23..+28	Черкаська	+10..+15	+23..+28
Житомирська	+10..+15	+23..+28	Кіровоградська	+10..+15	+24..+29
Чернігівська	+10..+15	+22..+27	Полтавська	+10..+15	+23..+28
Сумська	+9..+14	+21..+26	Дніпропетровська	+10..+15	+24..+29
Закарпатська	+10..+15	+18..+23	Одеська	+9..+14	+22..+27
Рівненська	+10..+15	+23..+28	Миколаївська	+10..+15	+24..+29
Львівська	+10..+15	+21..+26	Херсонська	+10..+15	+24..+29
Івано-Франківська	+9..+14	+20..+25	Запорізька	+10..+15	+24..+29
Волинська	+10..+15	+22..+27	Харківська	+10..+15	+23..+28
Хмельницька	+10..+15	+21..+26	Донецька	+10..+15	+23..+28
Чернівецька	+9..+14	+20..+25	Луганська	+9..+14	+23..+28
Тернопільська	+10..+15	+21..+26	Крим	+11..+16	+23..+28
Вінницька	+9..+14	+23..+28	Київ	+13..+15	+25..+27

Укргідрометцентр

Повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 30.05.2024 об 11:00 год., в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 14, відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Челябіна Едуарда Олександровича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 436-2 КК України.

У судові засідання викликається обвинувачений Челябін Едуард Олександрович, 22.10.1969 року народження, зареєстрований за адресою: м. Вінниця, вул. 600-річчя, буд. 64, кв. 32 та на даний час проживаючий на території російської федерації.

Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити про причини неприбуття у судові засідання.

Справу розглядатиме
головуючий суддя Гайду Г.В.

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 28.05.2024 року о 16:30 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 10, відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні № 22022020000000248 за обвинуваченням Тена Сергія Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, яке здійснюється у формі спеціального судового провадження.

В судові засідання викликається обвинувачений Тен Сергій Юрійович, 10.08.1977 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: Російська Федерація, м. Москва, вулиця Охотний Ряд, 1.

У разі неявки обвинуваченого у судові засідання судовий розгляд буде здійснено за його відсутності.

Справа розглядається колегією суддів у складі: головуючого судді Ковальчук Л.В., суддів Бернади С.В., Романчук Р.В.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляємо громадянку України Папакіну Наталію Сергіївну, 29.08.1976 року народження, про те, що 21.05.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024230000000582 від 16.04.2024, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 3 ст. 111-1 КК України, завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 21.05.2024, 22.05.2024, 23.05.2024 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використувати як доказ у суді.

Відкрилася спадщина після смерті **Свинтуховського Миколи Анатолійовича**, 21 листопада 1975 року народження, померлого «12» жовтня 2023 року. Розшуковуються спадкоємці за законом - Лисик Іван Володимирович, 27 вересня 1969 року народження, та Павлюченко (до шлюбу - Лисик) Інна Володимирівна, 06 грудня 1979 року народження, яким потрібно особисто з'явитися до приватного нотаріуса Запорізького міського нотаріального округу Ракитянської Тетяни Григорівни за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд.23, прим.2, контактний тел.: (066) 206-72-73, або направити поштою відповідні документи, в яких повідомити про наміри щодо прийняття спадщини. У разі відсутності підтвердження наміру про прийняття спадщини до 10 червня 2024 року, свідоцтво буде видано спадкоємцям, які прийняли спадщину.

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Мараховського Миколу Олександровича, 26.03.1985 р.н., який зареєстрований: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Меничкири, вул. Пушкіна, 19, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч.5 ст.111-1 КК України, у судові засідання в кримінальному провадженні № 22023080000001292 від 09.08.2023, які відбудуться 23.05.2024 о 09-30 год., 08.07.2024 об 11-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою суду: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки особа, яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Суддя Ткаченко М.О.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинувачену Романіченко (Федорину) Наталю Олександрівну (адреса проживання: Запорізька область, м. Василівка, вул. Спортивна, 8, кв.20) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 332/3327/22), у судові засідання, які відбудуться 27.05.2024 року о 12-30 год., 06.08.2024 року о 14-20 год. за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчика, 65, каб.11. При собі мати паспорт.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Ретинська Ю.І.

Повідомляю про відкриття спадщини після померлої 30 вересня 2023 року **Жила Галини Іванівни**, 27 березня 1961 року народження. Усіх спадкоємців, а зокрема Євстігнєєва Сергія Володимировича, 25 квітня 1968 року народження, викликаємо до приватного нотаріуса РННО Чумак Л.В (16600, Чернігівська обл., Ніжинський р-н, м. Ніжин, вул. Шевченка, 128, кв.29, тел. 7-54-15, e-mail: lydmilachumak@gmail.com) з питання оформлення спадщини. Прошу з'явитися до 20.06.2024 року.

Приватний нотаріус Баштанського районного нотаріального округу Миколаївської області Остапенко В.В, повідомляє спадкоємців **Мазура Миколи Валентиновича** (1968 року народження), померлого 10 квітня 2024 року, про відкриття спадщини.

Звертатися за адресою: Миколаївська область, місто Баштанка, вулиця Ювілейна, 6.77, тел. (05158)27463.

Перша полтавська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадщини після смерті громадянки Російської Федерації **Дишіної Неоніли Федорівни**, 26 квітня 1935 року народження, яка померла 09 листопада 2023 року. Її сина Дишіна Олександра Олеговича та інших спадкоємців просимо звертатися за адресою: 36000, м. Полтава, вул. Гоголя, 11, телефон (0532) 64-13-02.

Розшукується Панічев Василь Петрович, 1947 року народження, спадкоємець **Панічева Віталія Васильовича**, 1974 року народження, померлого 16 жовтня 2023 року.

Звертатися в місячний термін з дня опублікування оголошення за адресою: 63202, Харківська обл., смт Нова Водолага, вул. Кобзарів, 1-А, тел. (05740) 45801, нотаріус Крючкова Л.А.

Розшукується: Фоміна Альона Євгенівна, 13.02.1971 року народження, яка є спадкоємцем **Банної Людмили Леонідівни**, 09.02.1950 року народження, яка померла 23.12.2022 року, з питань оформлення спадкових прав прошу звертатись протягом місяця з дня публікації оголошення до приватного нотаріуса Нікопольського районного нотаріального округу Єрьоменко Є.Г., за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський р-н., м. Марганець, вул. Єдності, буд. 76, кв. 49, телефон для довідок: +38 (050) 749 17 62.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 240, ч. 2 ст. 364-1 КК України, Волошина Геннадія Леонідовича, 10.08.1962 року народження, який зареєстрований за адресою: російська федерація, Ростовська область, м. Красний Сулін, вул. Пролетарська, буд. 34, кв. 122, у судові засідання, призначені 04.06.2024 на 13:00, 19.06.2024 на 10:00 та 29.07.2024 на 10:00 (справа № 335/11325/23) у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-6. **Суддя Макаров В.О.**

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 138, 139, 323 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

про безпосередній продаж майна (монет) АТ «ДЕЛЬТА БАНК»

ФГВФО з питань безпосереднього виведення АТ «ДЕЛЬТА БАНК» з ринку оголошує про початок з 03 червня 2024 року безпосереднього продажу юридичним та фізичним особам майна (монет) банку, відповідно до рішення Комітету ФГВФО від 10.05.2024 р. №288/24.

Встановлюється, що активи (майно) реалізуються безпосередньо юридичним та фізичним особам без зниження початкової ціни.

Ознайомитись з майном, що підлягає продажу, та оформити заяву на його придбання можна у робочі дні з 10:00 до 17:00 години (перерва з 13:00 до 13:45) за попередньою домовленістю з відповідальним працівником банку:

- Камалян Шушанік Гагіківна, тел (044) 333-35-92, електронна адреса - Shushanik.Kamalian@fg.gov.ua.

Майно знаходиться за адресою: м. Київ, вул. Січових Стрільців, 17.

Для придбання майна необхідно надати заяву на ім'я заступника директора-розпорядника ФГВФО за встановленою формою.

Придбане майно вивозиться покупцем самостійно та поверненню не підлягає.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання Дмитрова Миколу Івановича, 16.01.1976 р.н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України.

Судове засідання відбудеться 29 травня 2024 року о 13-45 годині у приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 12.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. Судом буде вирішуватись питання про розгляд справи в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Дмитрієва М.М.

Втрачений додаток до Диплома спеціаліста КВ№369616 77 на ім'я Марійко Маріанна Ігорівна, виданий 30 червня 2009 року Київським національним університетом імені Тараса Шевченка, **вважати недійсним.**

Втрачене службове посвідчення серії ПС, № 165005, видане Окремою комендатурою охорони і забезпечення Державної прикордонної служби України 25 серпня 2023 року на ім'я Морохової Євгенії Валеріївни, **вважати недійсним.**

Втрачене свідоцтво про неповну середню освіту НДСВ 011447, видане 10.06.1996 року середньою школою №255 Харківського району м. Києва на ім'я Берднік Сергія Миколайовича, **вважати недійсним.**

Втрачений диплом спеціаліста КВ 21004352 та додаток до диплома спеціаліста, виданий Київським національним університетом імені Тараса Шевченка 25.06.2002 року на ім'я Бондаренка Ярослава Миколайовича, спеціальність: правознавство, професійна кваліфікація: спеціаліст права, **вважати недійсним.**